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اخبار بانک کشاورزی

در سال ۱۳۹۴ بانک کشاورزی نقشه راه

مدیرعامل : کشاورزیبانکیا برایبانک همدلی جهاد بر و ترسیم را بانک راه نقشه ، ۱۳۹۴ سال آغاز مناسبت به پیامی در ،
 شکوفایی استعدادها اشاره کرد و سال جدید را سال جهش در این بانک نام نهاد .

را در پی ملاحظه می کنید : شهیدزاده متن کامل پیام دکتر banker به گزارش بانکداری ایران ( بانکیا)به نقل از بنکر
بسم االله الرحمن الرحیم

در سازی سرنوشت و کننده تعیین سال ، 1394 کشاورزیسال زمینهبانک ، همکاران هماهنگی و جهادگونه همدلی با کرد تلاش باید و است
غذایی امنیت وضعیت بهبود و کشور اقتصادی جایگاه اعتلای در ، دست پاک و نام خوش ، تاثیرگذار ، مردمی بانک این بیشتر هرچه شکوفایی

مردم ، فراهم شود.
ما وظیفه ، فرمودند نامگذاری همزبانی» و همدلی ، ملت و دولت «سال را جدید سال و ترسیم 1394 سال از انقلاب فرزانه رهبر که دورنمایی

کشاورزیدر کهبانک است ملی ای وظیفه و اساسی اصلی ، امید و تدبیر دولت با گرایی هم و سویی هم زیرا ، کند می همیشه از تر سنگین را
و اعتبار ، جهادگونه همدلی با و دهند قرار خود رفتار و اعمال سرلوحه را مهم و حیاتی وظیفه این و مهم اصل این باید همکاران و مدیران همه

بازگردانند. بانک کشاورزیاعتماد را به
تفویض با امید و تدبیر فخیم دولت و است شده آغاز 1394 سال شروع از قبل ، بانک در اعتبار اعاده و اعتمادسازی مقدمات خوشبختانه

به را لازم اعتماد و اعتبار ، کشاورزی بخش برای بودجه قانون در جدید های ظرفیت ایجاد و گندم خرید کشاورزیعاملیت داشتهبانک ارزانی
در شده ایجاد کنونی فضای در ریزی برنامه و جدیت ، تلاش از ها موفقیت این . کشاورزیاست هایبانک موفقیت برای ولی شود می ناشی

 بیشتر و جلب اعتماد افزون تر ، باید جهادی تر عمل کرد و همدلی ها را افزایش داد تا شکوفایی هرچه بیشتر بانک محقق شود.
کشاورزی فقطبانک ، مدنظر و مطلوب نقطه به کنونی نقطه از جهش و است سربلندی و اعتبار و عزت آن پایان که است گذاشته راهی در قدم

، 1394 سال ، است شایسته مناسبت همین به . شد خواهد میسر همزبانی و همدلی و امید و تدبیر جنس از هایی واژه به بخشیدن عینیت با
در کشاورزیسال«جهش» رجابانک من و سازد می متبادر ذهن به را شکوفایی برای همدلی جهاد ، شده خلاصه واژه کلید که شود نامگذاری

 واثق دارم که با چنین کلید واژه هایی می توان ، امید و اعتبار را اعاده کرد.
ساعی کارکنان ، دارم انتظار ، همکاران تک تک برای سربلندی و موفقیت آرزوی و نو سال مجدد تبریک با و شمارم می مغتنم را فرصت

بزرگ کشاورزیخانواده رهبربانک فرامین دادن قرار العین نصب با و شده طراحی مسیرهای در را خود وظایف ، قبل از تر باانگیزه و کوشاتر
باعنایت تا دهند انجام ، محترم جمهور رئیس روحانی دکترحسن والمسلمین الاسلام حجت جناب دولت با گرا هم و سو هم و انقلاب معظم

خداوند رحمان ، گام های اساسی برای اعتلای نام بانک در عرصه بانکداری و اقتصاد و کشاورزی کشور برداشته شود.  

بانک کشاورزی برگزاری آیین سلام نوروز در

آیین : نوروز"بانکیا در"سلام فاطمی نوروز و جدید سال آغاز مناسبت کشاورزیبه ماهبانک فروردین پانزدهم روزشنبه ،
 سال ۹۴ با حضور مدیران و جمع کثیری از کارکنان در محل ساختمان مرکزی این بانک برگزار شد.

مدیرعامل و مدیره هیئت رئیس زاده شهید مرتضی دکتر مراسم این در ، بانکیا) ) ایران بانکداری گزارش کشاورزیبه سالبانک تبریک ضمن
بر اتکا با امیدواریم : افزود و گفت تهنیت را ای هسته مذاکرات در انقلاب فرزندان پیروزی ، س) ) زهرا فاطمه حضرت ولادت سالروز و نو

رهنمودهای مقام معظم رهبری ، در دولت تدبیر و امید به عنوان یک کشور مسلمان و قدرتمند در منطقه ظاهر شویم .
تاشهیدزاده کند می دوچندان نیز را ما مسئولیت و است مباهات مایه ، تولید بحث در رهبری معظم مقام سال ابتدای فرمایشات : کرد تصریح

 هم سو با فرامین مقام معظم رهبری ، با اهداف مشخص و برنامه های معین در حرکتی رو به جلو ، تولید را در الویت قرار دهیم.
حرکت و زیست باید : افزود و دانست ریزی برنامه و مطالعه ، هدفمندی با همراه تلاش و پشتکار را موفقیت فرمول ، خود سخنان ادامه در وی

کرد ، پس هیچ گاه به وضعیت موجود راضی نشویم و با برنامه ریزی و شجاعت ، بدون چشم داشت دنیوی و با توکل بر خداوند به پیش برویم .
های موفقیت پاسداشت و ها مجاهدت نشستن بار به شاهد 94 سال پایان در کرد امیدواری اظهار پایان در زاده شهید کشاورزیدکتر بانک

 باشیم.
از تجلیل و گردانی عروسک ، موسیقی ، تواشیح اجرای و شد برگزار سینما و تلویزیون ، رادیو مطرح هنرمندان از شماری حضور با مراسم این
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هنرمندان میهمان از جمله برنامه های آن  بود.
 

بانک کشاورزی برگزاری آیین سلام نوروز در

آیین : نوروز"ایستانیوز در"سلام فاطمی نوروز و جدید سال آغاز مناسبت کشاورزیبه ماهبانک فروردین پانزدهم روزشنبه ،
 سال ۹۴ با حضور مدیران و جمع کثیری از کارکنان در محل ساختمان مرکزی این بانک برگزار شد.

مدیرعامل و مدیره هیئت رئیس زاده شهید مرتضی دکتر مراسم این در ، ایستانیوز) ) مالی بازارهای رسانی اطلاع پایگاه گزارش بانکبه
وکشاورزی گفت تهنیت را ای هسته مذاکرات در انقلاب فرزندان پیروزی ، س) ) زهرا فاطمه حضرت ولادت سالروز و نو سال تبریک ضمن

ظاهر منطقه در قدرتمند و مسلمان کشور یک عنوان به امید و تدبیر دولت در ، رهبری معظم مقام رهنمودهای بر اتکا با امیدواریم : افزود
شویم .

تاشهیدزاده کند می دوچندان نیز را ما مسئولیت و است مباهات مایه ، تولید بحث در رهبری معظم مقام سال ابتدای فرمایشات : کرد تصریح
 هم سو با فرامین مقام معظم رهبری ، با اهداف مشخص و برنامه های معین در حرکتی رو به جلو ، تولید را در الویت قرار دهیم.

حرکت و زیست باید : افزود و دانست ریزی برنامه و مطالعه ، هدفمندی با همراه تلاش و پشتکار را موفقیت فرمول ، خود سخنان ادامه در وی
کرد ، پس هیچ گاه به وضعیت موجود راضی نشویم و با برنامه ریزی و شجاعت ، بدون چشم داشت دنیوی و با توکل بر خداوند به پیش برویم .

های موفقیت پاسداشت و ها مجاهدت نشستن بار به شاهد 94 سال پایان در کرد امیدواری اظهار پایان در زاده شهید کشاورزیدکتر بانک
 باشیم.

از تجلیل و گردانی عروسک ، موسیقی ، تواشیح اجرای و شد برگزار سینما و تلویزیون ، رادیو مطرح هنرمندان از شماری حضور با مراسم این
هنرمندان میهمان از جمله برنامه های آن  بود.

نقشه راه بانك كشاورزی در سال ۱۳۹۴مشخص شد

استعدادها شكوفايي براي همدلي جهاد بر و ترسيم را بانك راه نقشه كشاورزي بانك مديرعامل و مديره هيأت رييس شهيدزاده مرتضي دكتر
اشاره كرد و سال ۹۴ را سال جهش در اين بانك نام نهاد .

نقشه راه بانك كشاورزی در سال ۱۳۹۴مشخص شد
عمومی روابط از نقل به ، رویکرد اقتصاد گروه گزارش کشاورزیبه سازيبانک سرنوشت و كننده تعيين سال را ۱۳۹۴ سال زاده شهید دکتر ،

مردمي بانك اين بيشتر هرچه منظورشكوفايي به خود همكاران هماهنگي و جهادگونه همدلي ، تلاش ضرورت بر و دانست كشاورزي بانك در
، تاثيرگذار ، خوش نام و پاك دست در اعتلاي جايگاه اقتصادي كشور و بهبود وضعيت امنيت غذايي مردم تأکید کرد.

عامل مدیر گزارش همین پایه کشاورزیبر «سالبانک را جديد سال و ترسيم ۱۳۹۴ سال از انقلاب فرزانه رهبر كه دورنمايي : گفت ادامه در
هم و سويي هم زيرا ، كند مي هميشه از تر سنگين را كشاورزي بانك در ما وظيفه ، فرمودند نامگذاري همزباني» و همدلي ، ملت و دولت
را مهم و حياتي وظيفه اين و مهم اصل اين بايد همكاران و مديران همه كه است ملي اي وظيفه و اساسي اصلي ، اميد و تدبير دولت با گرايي

سرلوحه اعمال و رفتار خود قرار دهند و با همدلي جهادگونه ، اعتبار و اعتماد را به بانك كشاورزي بازگردانند.
اميد و تدبير فخيم دولت و است شده آغاز ۱۳۹۴ سال شروع از قبل ، بانك در اعتبار اعاده و اعتمادسازي مقدمات خوشبختانه : شد آور یاد وی
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كشاورزي بانك به را لازم اعتماد و اعتبار ، كشاورزي بخش براي بودجه قانون در جديد هاي ظرفيت ايجاد و گندم خريد عامليت تفويض با
براي ولي شود مي ناشي كشاورزي بانك در شده ايجاد كنوني فضاي در ريزي برنامه و جديت ، تلاش از ها موفقيت اين . است داشته ارزاني
موفقيت هاي بيشتر و جلب اعتماد افزون تر ، بايد جهادي تر عمل كرد و همدلي ها را افزايش داد تا شكوفايي هرچه بيشتر بانك محقق شود.

نقطه به كنوني نقطه از جهش و است سربلندي و اعتبار و عزت آن پايان كه است گذاشته راهي در قدم كشاورزي بانك : افزود زاده شهید دکتر
مناسبت همين به . شد خواهد ميسر همزباني و همدلي و اميد و تدبير جنس از هايي واژه به بخشيدن عينيت با فقط ، مدنظر و مطلوب
ذهن به را شكوفايي براي همدلي جهاد ، شده خلاصه واژه كليد كه شود نامگذاري كشاورزي بانك در سال«جهش» ، ۱۳۹۴ سال ، است شايسته

واثق دارم كه با چنين كليد واژه هايي مي توان ، اميد و اعتبار را اعاده كرد. متبادر مي سازد و من رجا
انتظار ، همكاران تك تك براي سربلندي و موفقيت آرزوي و نو سال مجدد تبريك با و شمارم مي مغتنم را فرصت : شد آور یاد پایان در وی
قرار العين نصب با و شده طراحي مسيرهاي در را خود وظايف ، قبل از تر باانگيزه و كوشاتر كشاورزي بانك بزرگ خانواده ساعي كاركنان ، دارم
انجام ، محترم جمهور رئيس روحاني دكترحسن والمسلمين الاسلام حجت جناب دولت با گرا هم و سو هم و انقلاب معظم رهبر فرامين دادن

دهند تا باعنايت خداوند رحمان ، گام هاي اساسي براي اعتلاي نام بانك در عرصه بانكداري و اقتصاد و كشاورزي كشور برداشته شود.

در سال ۱۳۹۴ بانک کشاورزی نقشه راه

کشاورزیمدیرعامل اشارهبانک استعدادها شکوفایی برای همدلی جهاد بر و ترسیم را بانک راه نقشه ، ۱۳۹۴ سال آغاز مناسبت به پیامی در ،
 کرد و سال جدید را سال جهش در این بانک نام نهاد .

را در پی ملاحظه می کنید : شهیدزاده متن کامل پیام دکتر
بسم االله الرحمن الرحیم

در سازی سرنوشت و کننده تعیین سال ، 1394 کشاورزیسال زمینهبانک ، همکاران هماهنگی و جهادگونه همدلی با کرد تلاش باید و است
غذایی امنیت وضعیت بهبود و کشور اقتصادی جایگاه اعتلای در ، دست پاک و نام خوش ، تاثیرگذار ، مردمی بانک این بیشتر هرچه شکوفایی

مردم ، فراهم شود.
ما وظیفه ، فرمودند نامگذاری همزبانی» و همدلی ، ملت و دولت «سال را جدید سال و ترسیم 1394 سال از انقلاب فرزانه رهبر که دورنمایی

کشاورزیدر کهبانک است ملی ای وظیفه و اساسی اصلی ، امید و تدبیر دولت با گرایی هم و سویی هم زیرا ، کند می همیشه از تر سنگین را
و اعتبار ، جهادگونه همدلی با و دهند قرار خود رفتار و اعمال سرلوحه را مهم و حیاتی وظیفه این و مهم اصل این باید همکاران و مدیران همه

بازگردانند. بانک کشاورزیاعتماد را به
تفویض با امید و تدبیر فخیم دولت و است شده آغاز 1394 سال شروع از قبل ، بانک در اعتبار اعاده و اعتمادسازی مقدمات خوشبختانه

به را لازم اعتماد و اعتبار ، کشاورزی بخش برای بودجه قانون در جدید های ظرفیت ایجاد و گندم خرید کشاورزیعاملیت داشتهبانک ارزانی
در شده ایجاد کنونی فضای در ریزی برنامه و جدیت ، تلاش از ها موفقیت این . کشاورزیاست هایبانک موفقیت برای ولی شود می ناشی

 بیشتر و جلب اعتماد افزون تر ، باید جهادی تر عمل کرد و همدلی ها را افزایش داد تا شکوفایی هرچه بیشتر بانک محقق شود.
کشاورزی فقطبانک ، مدنظر و مطلوب نقطه به کنونی نقطه از جهش و است سربلندی و اعتبار و عزت آن پایان که است گذاشته راهی در قدم

، 1394 سال ، است شایسته مناسبت همین به . شد خواهد میسر همزبانی و همدلی و امید و تدبیر جنس از هایی واژه به بخشیدن عینیت با
در کشاورزیسال«جهش» رجابانک من و سازد می متبادر ذهن به را شکوفایی برای همدلی جهاد ، شده خلاصه واژه کلید که شود نامگذاری

 واثق دارم که با چنین کلید واژه هایی می توان ، امید و اعتبار را اعاده کرد.
ساعی کارکنان ، دارم انتظار ، همکاران تک تک برای سربلندی و موفقیت آرزوی و نو سال مجدد تبریک با و شمارم می مغتنم را فرصت

بزرگ کشاورزیخانواده رهبربانک فرامین دادن قرار العین نصب با و شده طراحی مسیرهای در را خود وظایف ، قبل از تر باانگیزه و کوشاتر
باعنایت تا دهند انجام ، محترم جمهور رئیس روحانی دکترحسن والمسلمین الاسلام حجت جناب دولت با گرا هم و سو هم و انقلاب معظم

خداوند رحمان ، گام های اساسی برای اعتلای نام بانک در عرصه بانکداری و اقتصاد و کشاورزی کشور برداشته شود.
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نقشه راه بانک کشاورزي در سال 1394

اشاره استعدادها شکوفايي براي همدلي جهاد بر و ترسيم را بانک راه نقشه ، 1394 سال آغاز مناسبت به پيامي در ، کشاورزي بانک مديرعامل
کرد و سال جديد را سال جهش در اين بانک نام نهاد .

به گزارش خبرگزاري آريا ، متن کامل پيام دکتر شهيدزاده را در پي ملاحظه مي کنيد :
بسم االله الرحمن الرحيم

زمينه ، همکاران هماهنگي و جهادگونه همدلي با کرد تلاش بايد و است کشاورزي بانک در سازي سرنوشت و کننده تعيين سال ، 1394 سال
غذايي امنيت وضعيت بهبود و کشور اقتصادي جايگاه اعتلاي در ، دست پاک و نام خوش ، تاثيرگذار ، مردمي بانک اين بيشتر هرچه شکوفايي

مردم ، فراهم شود.
ما وظيفه ، فرمودند نامگذاري همزباني» و همدلي ، ملت و دولت «سال را جديد سال و ترسيم 1394 سال از انقلاب فرزانه رهبر که دورنمايي
که است ملي اي وظيفه و اساسي اصلي ، اميد و تدبير دولت با گرايي هم و سويي هم زيرا ، کند مي هميشه از تر سنگين را کشاورزي بانک در
و اعتبار ، جهادگونه همدلي با و دهند قرار خود رفتار و اعمال سرلوحه را مهم و حياتي وظيفه اين و مهم اصل اين بايد همکاران و مديران همه

اعتماد را به بانک کشاورزي بازگردانند.
تفويض با اميد و تدبير فخيم دولت و است شده آغاز 1394 سال شروع از قبل ، بانک در اعتبار اعاده و اعتمادسازي مقدمات خوشبختانه
داشته ارزاني کشاورزي بانک به را لازم اعتماد و اعتبار ، کشاورزي بخش براي بودجه قانون در جديد هاي ظرفيت ايجاد و گندم خريد عامليت
هاي موفقيت براي ولي شود مي ناشي کشاورزي بانک در شده ايجاد کنوني فضاي در ريزي برنامه و جديت ، تلاش از ها موفقيت اين . است

بيشتر و جلب اعتماد افزون تر ، بايد جهادي تر عمل کرد و همدلي ها را افزايش داد تا شکوفايي هرچه بيشتر بانک محقق شود.
فقط ، مدنظر و مطلوب نقطه به کنوني نقطه از جهش و است سربلندي و اعتبار و عزت آن پايان که است گذاشته راهي در قدم کشاورزي بانک
، 1394 سال ، است شايسته مناسبت همين به . شد خواهد ميسر همزباني و همدلي و اميد و تدبير جنس از هايي واژه به بخشيدن عينيت با
رجا من و سازد مي متبادر ذهن به را شکوفايي براي همدلي جهاد ، شده خلاصه واژه کليد که شود نامگذاري کشاورزي بانک در سال«جهش»

 واثق دارم که با چنين کليد واژه هايي مي توان ، اميد و اعتبار را اعاده کرد.
ساعي کارکنان ، دارم انتظار ، همکاران تک تک براي سربلندي و موفقيت آرزوي و نو سال مجدد تبريک با و شمارم مي مغتنم را فرصت
رهبر فرامين دادن قرار العين نصب با و شده طراحي مسيرهاي در را خود وظايف ، قبل از تر باانگيزه و کوشاتر کشاورزي بانک بزرگ خانواده
باعنايت تا دهند انجام ، محترم جمهور رئيس روحاني دکترحسن والمسلمين الاسلام حجت جناب دولت با گرا هم و سو هم و انقلاب معظم

خداوند رحمان ، گام هاي اساسي براي اعتلاي نام بانک در عرصه بانکداري و اقتصاد و کشاورزي کشور برداشته شود

در سال بانک کشاورزی نقشه راه شهیدزاده دکتر
 1394 را ترسیم کرد

مدیرعاملشهیدزادهمرتضیدکتر و مدیره هیأت کشاورزیرییس بانکبانک راه نقشه ، شمسی هجری 1394 سال آغاز مناسبت به پیامی در ،
 را ترسیم و بر جهاد همدلی برای شکوفایی استعدادها اشاره کرد و سال جدید را سال جهش در این بانک نام نهاد

در سال 1394 را ترسیم کرد بانک کشاورزی نقشه راه شهیدزاده دکتر
بانك راه نقشه ، شمسي هجري 1394 سال آغاز مناسبت به پيامي در ، كشاورزي بانك مديرعامل و مديره هيأت رييس شهيدزاده مرتضي دكتر

را ترسيم و بر جهاد همدلي براي شكوفايي استعدادها اشاره كرد و سال جديد را سال جهش در اين بانك نام نهاد
به گزارش نیوزبانک ، متن كامل پيام دكتر شهيدزاده را در پي ملاحظه مي كنيد :

بسم االله الرحمن الرحيم
زمينه ، همكاران هماهنگي و جهادگونه همدلي با كرد تلاش بايد و است كشاورزي بانك در سازي سرنوشت و كننده تعيين سال ، 1394 سال
غذايي امنيت وضعيت بهبود و كشور اقتصادي جايگاه اعتلاي در ، دست پاك و نام خوش ، تاثيرگذار ، مردمي بانك اين بيشتر هرچه شكوفايي

مردم ، فراهم شود.
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ما وظيفه ، فرمودند نامگذاري همزباني» و همدلي ، ملت و دولت «سال را جديد سال و ترسيم 1394 سال از انقلاب فرزانه رهبر كه دورنمايي
كه است ملي اي وظيفه و اساسي اصلي ، اميد و تدبير دولت با گرايي هم و سويي هم زيرا ، كند مي هميشه از تر سنگين را كشاورزي بانك در
و اعتبار ، جهادگونه همدلي با و دهند قرار خود رفتار و اعمال سرلوحه را مهم و حياتي وظيفه اين و مهم اصل اين بايد همكاران و مديران همه

اعتماد را به بانك كشاورزي بازگردانند.
تفويض با اميد و تدبير فخيم دولت و است شده آغاز 1394 سال شروع از قبل ، بانك در اعتبار اعاده و اعتمادسازي مقدمات خوشبختانه
داشته ارزاني كشاورزي بانك به را لازم اعتماد و اعتبار ، كشاورزي بخش براي بودجه قانون در جديد ظرفيتهاي ايجاد و گندم خريد عامليت
هاي موفقيت براي ولي شود مي ناشي كشاورزي بانك در شده ايجاد كنوني فضاي در ريزي برنامه و جديت ، تلاش از ها موفقيت اين . است

بيشتر و جلب اعتماد افزون تر ، بايد جهادي تر عمل كرد و همدلي ها را افزايش داد تا شكوفايي هرچه بيشتر بانك محقق شود.
فقط ، مدنظر و مطلوب نقطه به كنوني نقطه از جهش و است سربلندي و اعتبار و عزت آن پايان كه است گذاشته راهي در قدم كشاورزي بانك
، 1394 سال ، است شايسته مناسبت همين به . شد خواهد ميسر همزباني و همدلي و اميد و تدبير جنس از هايي واژه به بخشيدن عينيت با
رجا من و سازد مي متبادر ذهن به را شكوفايي براي همدلي جهاد ، شده خلاصه واژه كليد كه شود نامگذاري كشاورزي بانك در سال«جهش»

 واثق دارم كه با چنين كليد واژه هايي مي توان ، اميد و اعتبار را اعاده كرد.
ساعي كاركنان ، دارم انتظار ، همكاران تك تك براي سربلندي و موفقيت آرزوي و نو سال مجدد تبريك با و شمارم مي مغتنم را فرصت
رهبر فرامين دادن قرار العين نصب با و شده طراحي مسيرهاي در را خود وظايف ، قبل از تر باانگيزه و كوشاتر كشاورزي بانك بزرگ خانواده
باعنايت تا دهند انجام ، محترم جمهور رئيس روحاني دكترحسن والمسلمين الاسلام حجت جناب دولت با گرا هم و سو هم و انقلاب معظم

خداوند رحمان ، گام هاي اساسي براي اعتلاي نام بانك در عرصه بانكداري و اقتصاد و كشاورزي كشور برداشته شود.

برگزاري آيين سلام نوروز در بانك كشاورزي

خبری پایگاه گزارش و"فراز"به نو سال تبريك ضمن كشاورزي بانك مديرعامل و مديره هيئت رئيس زاده شهيد مرتضي دكتر مراسم اين در ،
بر اتكا با اميدواريم : افزود و گفت تهنيت را اي هسته مذاكرات در انقلاب فرزندان پيروزي ، س) ) زهرا فاطمه حضرت ولادت سالروز

رهنمودهاي مقام معظم رهبري ، در دولت تدبير و اميد به عنوان يك كشور مسلمان و قدرتمند در منطقه ظاهر شويم .
كند مي دوچندان نيز را ما مسئوليت و است مباهات مايه ، توليد بحث در رهبري معظم مقام سال ابتداي فرمايشات : كرد تصريح شهيدزاده

تا هم سو با فرامين مقام معظم رهبري ، با اهداف مشخص و برنامه هاي معين در حركتي رو به جلو ، توليد را در الويت قرار دهيم.
حركت و زيست بايد : افزود و دانست ريزي برنامه و مطالعه ، هدفمندي با همراه تلاش و پشتكار را موفقيت فرمول ، خود سخنان ادامه در وي

كرد ، پس هيچ گاه به وضعيت موجود راضي نشويم و با برنامه ريزي و شجاعت ، بدون چشم داشت دنيوي و با توكل بر خداوند به پيش برويم .
كشاورزي بانك هاي موفقيت پاسداشت و ها مجاهدت نشستن بار به شاهد 94 سال پايان در كرد اميدواري اظهار پايان در زاده شهيد دكتر

باشيم.
از تجليل و گرداني عروسك ، موسيقي ، تواشيح اجراي و شد برگزار سينما و تلويزيون ، راديو مطرح هنرمندان از شماري حضور با مراسم اين

هنرمندان ميهمان از جمله برنامه هاي آن بود.

برگزاری آيين سلام نوروز در بانك كشاورزي

نوروز"آيين و"سلام مديران حضور با ۹۴ سال ماه فروردين پانزدهم روزشنبه ، كشاورزي بانك در فاطمي نوروز و جديد سال آغاز مناسبت به
 جمع كثيري از كاركنان در محل ساختمان مركزي اين بانك برگزار شد.

برگزاری آيين سلام نوروز در بانك كشاورزي
و مديره هيئت رئيس زاده شهيد مرتضي دكتر مراسم اين در ، كشاورزي بانك عمومي روابط از نقل به ، رویکرد اقتصاد گروه گزارش به
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را اي هسته مذاكرات در انقلاب فرزندان پيروزي ، س) ) زهرا فاطمه حضرت ولادت سالروز و نو سال تبريك ضمن كشاورزي بانك مديرعامل
در قدرتمند و مسلمان كشور يك عنوان به اميد و تدبير دولت در ، رهبري معظم مقام رهنمودهاي بر اتكا با اميدواريم : افزود و گفت تهنيت

منطقه ظاهر شويم.
كند مي دوچندان نيز را ما مسئوليت و است مباهات مايه ، توليد بحث در رهبري معظم مقام سال ابتداي فرمايشات : كرد تصريح شهيدزاده

تا هم سو با فرامين مقام معظم رهبري ، با اهداف مشخص و برنامه هاي معين در حركتي رو به جلو ، توليد را در الويت قرار دهيم.
حركت و زيست بايد : افزود و دانست ريزي برنامه و مطالعه ، هدفمندي با همراه تلاش و پشتكار را موفقيت فرمول ، خود سخنان ادامه در وي
كرد ، پس هيچ گاه به وضعيت موجود راضي نشويم و با برنامه ريزي و شجاعت ، بدون چشم داشت دنيوي و با توكل بر خداوند به پيش برويم.
كشاورزي بانك هاي موفقيت پاسداشت و ها مجاهدت نشستن بار به شاهد ۹۴ سال پايان در كرد اميدواري اظهار پايان در زاده شهيد دكتر

باشيم.
از تجليل و گرداني عروسك ، موسيقي ، تواشيح اجراي و شد برگزار سينما و تلويزيون ، راديو مطرح هنرمندان از شماري حضور با مراسم اين

هنرمندان ميهمان از جمله برنامه هاي آن بود.

اهم برنامه های بانك كشاورزی برای سال 94 اعلام
شد

مورد ، خوشنام بانك یك عنوان به كشاورزی بانك : گفت بانك این مدیران گردهمایی در كشاورزی بانك مدیرعامل و مدیره هیات رئیس
اقتصاد های سیاست اجرای در رهبری معظم مقام فرامین مجری تا كرد خواهد فعالیت امید و تدبیر دولت با همسو و كار ابزار ، حمایت
ادارات معاونان و روسا ، امور مدیران ، مدیره هیات اعضای حضور با كه نشست این در ، كشاورزی بانك عمومی روابط گزارش باشد.به مقاومتی

دكتر ، شد برگزار بانك این مركزی ساختمان محل در كشاورزی بانك خرسندیشهیدزادهمركزی ابراز و مدیران جمعی تلاش از قدردانی ضمن
، تلاش حاصل ، سال 10 گذشت از پس كشاورزی بانك به گندم خرید عاملیت بازگشت : گفت 93 سال در آمده دست به های موفقیت از
بانك از طرح این خروج كه بود خواهد موضوع این اثبات 94 سال در ما های برنامه از یكی و است كشاورزی بانك تیم ریزی برنامه و جدیت

كشاورزی یك اشتباه بزرگ ملی بوده است.
برنامه جمله از را بانك این مالی خوداتكایی افزایش ، مركزی بانك منابع از برداشت رساندن حداقل به در كشاورزی بانك موفقیت بیان با وی
تامین به جوشانی چشمه همچون ما و شود برچیده كشاورزی بانك در باید مركزی بانك از برداشت فرهنگ : افزود و كرد اعلام آتی سال های

دكتر كنیم. كمك مركزی بانك بانكداریشهیدزادهمنابع با رقابت قدرت ایران در بانكی هیچ : گفت خود سخنان از دیگری بخش در
بخش آینده سال در و ندارد را كشاورزی بانك صدcorebankingالكترونیكی جذب به اشاره با وی شد. خواهد اداره ما توسط بانك چندین در

سال برای كشاورزی بانك به اعتبار ریال میلیارد هزار 50 تخصیص ، 93 سال در كشاورزی بانك توسط ملی توسعه صندوق اعتبارات درصدی
نماند. جواب بی كشاورزی بخش در ای پروژه و بانكی درخواست هیچ تا كنیم می را خود تلاش تمام : افزود و دانست بزرگی موفقیت را 94
بانك این مدیران برای موفقیت های كلید عنوان به ع) ) علی حضرت امیرالمومنین از رهنمودهایی با را خود سخنان كشاورزی بانك مدیرعامل
هدف ، كاری محیط انضباط و نظم رعایت ، كاركرد و اهداف در همگانی انسجام داشتن ، متقیان مولای بیانات به استناد با و رساند پایان به
بین رابطه ایجاد با كاركنان انگیزش ، امور در اعتدال رعایت ، ها تهدید و ها فرصت به توجه ، ضعف و قوت نقاط از آگاهی ، صحیح گذاری
در برشمرد. مدیران موفقیت طلایی راهكارهای جمله از را مشتریان و كاركنان اسرار حفظ در داری امانت و اندیشی عاقبت ، تشویق و كاركرد
منابع از كشاورزی بانك سهم 93 سال ابتدای در : كرد تصریح كشاورزی بانك مدیره هیات عضو ، ماهیكار داور مهندس همچنین مراسم این
13 /5 ریسك مقابل در رقمی تك اعتباری ریسك به رسیدن وی است. رسیده درصد 6 /60 به سال پایان در كه بوده درصد 6 /24 بانكی نظام

bk201درصدی نظام بانكی كشور را از جمله موفقیت های این بانك در سال 93 عنوان كرد.
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اخبار بانک کشاورزی

در سال ۱۳۹۴ بانک کشاورزی نقشه راه

مدیرعاملشهیدزادهمرتضیدکتر و مدیره هیأت کشاورزیرییس بانکبانک راه نقشه ، شمسی هجری ۱۳۹۴ سال آغاز مناسبت به پیامی در ،
پیام کامل متن . نهاد نام بانک این در جهش سال را جدید سال و کرد اشاره استعدادها شکوفایی برای همدلی جهاد بر و ترسیم را

را در پی ملاحظه می کنید : شهیدزادهدکتر
بسم االله الرحمن الرحیم

در سازی سرنوشت و کننده تعیین سال ، ۱۳۹۴ کشاورزیسال زمینهبانک ، همکاران هماهنگی و جهادگونه همدلی با کرد تلاش باید و است
غذایی امنیت وضعیت بهبود و کشور اقتصادی جایگاه اعتلای در ، دست پاک و نام خوش ، تاثیرگذار ، مردمی بانک این بیشتر هرچه شکوفایی

مردم ، فراهم شود.
ما وظیفه ، فرمودند نامگذاری همزبانی» و همدلی ، ملت و دولت «سال را جدید سال و ترسیم ۱۳۹۴ سال از انقلاب فرزانه رهبر که دورنمایی

کشاورزیدر کهبانک است ملی ای وظیفه و اساسی اصلی ، امید و تدبیر دولت با گرایی هم و سویی هم زیرا ، کند می همیشه از تر سنگین را
و اعتبار ، جهادگونه همدلی با و دهند قرار خود رفتار و اعمال سرلوحه را مهم و حیاتی وظیفه این و مهم اصل این باید همکاران و مدیران همه

بازگردانند. بانک کشاورزیاعتماد را به
تفویض با امید و تدبیر فخیم دولت و است شده آغاز ۱۳۹۴ سال شروع از قبل ، بانک در اعتبار اعاده و اعتمادسازی مقدمات خوشبختانه

به را لازم اعتماد و اعتبار ، کشاورزی بخش برای بودجه قانون در جدید های ظرفیت ایجاد و گندم خرید کشاورزیعاملیت داشتهبانک ارزانی
در شده ایجاد کنونی فضای در ریزی برنامه و جدیت ، تلاش از ها موفقیت این . کشاورزیاست هایبانک موفقیت برای ولی شود می ناشی

 بیشتر و جلب اعتماد افزون تر ، باید جهادی تر عمل کرد و همدلی ها را افزایش داد تا شکوفایی هرچه بیشتر بانک محقق شود.
کشاورزی فقطبانک ، مدنظر و مطلوب نقطه به کنونی نقطه از جهش و است سربلندی و اعتبار و عزت آن پایان که است گذاشته راهی در قدم

، ۱۳۹۴ سال ، است شایسته مناسبت همین به . شد خواهد میسر همزبانی و همدلی و امید و تدبیر جنس از هایی واژه به بخشیدن عینیت با
در کشاورزیسال«جهش» رجابانک من و سازد می متبادر ذهن به را شکوفایی برای همدلی جهاد ، شده خلاصه واژه کلید که شود نامگذاری

 واثق دارم که با چنین کلید واژه هایی می توان ، امید و اعتبار را اعاده کرد.
ساعی کارکنان ، دارم انتظار ، همکاران تک تک برای سربلندی و موفقیت آرزوی و نو سال مجدد تبریک با و شمارم می مغتنم را فرصت

بزرگ کشاورزیخانواده رهبربانک فرامین دادن قرار العین نصب با و شده طراحی مسیرهای در را خود وظایف ، قبل از تر باانگیزه و کوشاتر
باعنایت تا دهند انجام ، محترم جمهور رئیس روحانی دکترحسن والمسلمین الاسلام حجت جناب دولت با گرا هم و سو هم و انقلاب معظم

bk201خداوند رحمان ، گام های اساسی برای اعتلای نام بانک در عرصه بانکداری و اقتصاد و کشاورزی کشور برداشته شود.

بانک کشاورزی برگزاری آیین سلام نوروز در

و نو سال تبريك ضمن كشاورزي بانك مديرعامل و مديره هيئت رئيس زاده شهيد مرتضي دكتر مراسم اين در ، اعتبار خبری پایگاه گزارش به
رهنمودهاي بر اتكا با اميدواريم : افزود و گفت تهنيت را اي هسته مذاكرات در انقلاب فرزندان پيروزي ، س) ) زهرا فاطمه حضرت ولادت سالروز

مقام معظم رهبري ، در دولت تدبير و اميد به عنوان يك كشور مسلمان و قدرتمند در منطقه ظاهر شويم .
كند مي دوچندان نيز را ما مسئوليت و است مباهات مايه ، توليد بحث در رهبري معظم مقام سال ابتداي فرمايشات : كرد تصريح شهيدزاده

تا هم سو با فرامين مقام معظم رهبري ، با اهداف مشخص و برنامه هاي معين در حركتي رو به جلو ، توليد را در الويت قرار دهيم.
حركت و زيست بايد : افزود و دانست ريزي برنامه و مطالعه ، هدفمندي با همراه تلاش و پشتكار را موفقيت فرمول ، خود سخنان ادامه در وي

كرد ، پس هيچ گاه به وضعيت موجود راضي نشويم و با برنامه ريزي و شجاعت ، بدون چشم داشت دنيوي و با توكل بر خداوند به پيش برويم .
كشاورزي بانك هاي موفقيت پاسداشت و ها مجاهدت نشستن بار به شاهد 94 سال پايان در كرد اميدواري اظهار پايان در زاده شهيد دكتر

باشيم.
از تجليل و گرداني عروسك ، موسيقي ، تواشيح اجراي و شد برگزار سينما و تلويزيون ، راديو مطرح هنرمندان از شماري حضور با مراسم اين
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اخبار بانک کشاورزی

bk201هنرمندان ميهمان از جمله برنامه هاي آن بود.

برگزاري آيين سلام نوروز در بانك كشاورزي

نوروز"آيين شد."سلام برگزار كاركنان از كثيري جمع و مديران حضور با دیروز ، كشاورزي بانك در فاطمي نوروز و جديد سال آغاز مناسبت به
اميدواريم : افزود نو سال تبريك ضمن كشاورزي بانك مديرعامل و مديره هيئت -رئيس زاده شهيد مرتضي مراسم اين در ، تفاهم گزارش به
.شهيدزاده شويم ظاهر منطقه در قدرتمند و مسلمان كشور يك عنوان به اميد و تدبير دولت در ، رهبري معظم مقام رهنمودهاي بر اتكا با
سو هم تا كند مي دوچندان نيز را ما مسئوليت و است مباهات مايه ، توليد بحث در رهبري معظم مقام سال ابتداي فرمايشات : كرد تصريح
سخنان ادامه در دهيم.وي قرار اولويت در را توليد ، جلو به رو حركتي در معين هاي برنامه و مشخص اهداف با ، رهبري معظم مقام فرامين با
گاه هيچ پس ، كرد حركت و زيست بايد : افزود و دانست ريزي برنامه و مطالعه ، هدفمندي با همراه تلاش و پشتكار را موفقيت فرمول ، خود
اظهار زاده شهيد . برويم پيش به خداوند بر توكل با و دنيوي داشت چشم بدون ، شجاعت و ريزي برنامه با و نشويم راضي موجود وضعيت به

اميدواري كرد : در پايان سال 94 شاهد به بار نشستن مجاهدت ها و پاسداشت موفقيت هاي بانك كشاورزي باشيم.
bk201
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اخبار بانک کشاورزی

در سال 94 بانک کشاورزی نقشه راه

شماره صفحه : 11
تاریخ ثبت : 1394-01-16
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اخبار بانک کشاورزی

بانک کشاورزی برگزاری آیین سلام نوروز در

شماره صفحه : 3
تاریخ ثبت : 1394-01-16
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اخبار بانک کشاورزی

در سال 94 بانک کشاورزی نقشه راه

شماره صفحه : 9
تاریخ ثبت : 1394-01-16
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اخبار بانکداری

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد حذف صفرهای پولی
با تورم تک رقمی

و هیجانات فقط و گیریم نمی را بازار در ارز قیمت آمدن پایین جلوی وجه هیچ به مذاکرات با همزمان اینکه اعلام با مرکزی بانک کل رئیس
نرخ بینی پیش درباره ، مهر با وگو گفت در سیف االله ولی کرد. اعلام ها اولویت جزو را ملی پول از صفرها حذف ، کنیم می مراقبت را ها شوک
شاهد گذشته سال ما خوشبختانه و دارد بستگی بازار در تقاضا و عرضه به ارز نرخ چراکه نکنم بینی پیش دهید اجازه : گفت ، ۹۴ سال در ارز
به پاسخ در همچنین وی دهد. تطبیق را خودش اقتصادی های واقعیت با متناسب ارز نرخ دهیم اجازه باید لذا بودیم بازار این در نسبی ثبات
جزو آینده در که است اقداماتی از یکی صفر حذف : کرد تصریح دارد؟ وجود ملی پول از صفر حذف امکان تورم کاهش به توجه با که سوال این
تورم در اینکه بیان با مرکزی بانک کل رئیس برسد. قبولی قابل درجات یک به تورم باید اقدام این برای اما است مرکزی بانک های اولویت
باشد. داشته توجیه بتواند اقدامات این تا برسیم باثبات و رقمی تک تورم به باید ما : افزود ، ندارد وجود ملی پول از صفر حذف امکان دورقمی
نیز گذشته سال که همچنان یابد ارزکاهش قیمت است ممکن برسد نتیجه به ای هسته مذاکرات اگر که سوال این به پاسخ در همچنین سیف
بگیرد؟ را ارز نرخ آمدن پایین جلوی دولت است ممکن هم باز آیا ، گرفت را ارز نرخ کاهش جلوی مرکزی بانک اما بودیم موضوع این شاهد
یک از ناشی که را موقت نوسانات تا کند می مراقبت بازار از بلکه ؛ گیرد نمی را بازار قیمت آمدن پایین جلوی وجه هیچ به مرکزی بانک : گفت
بانک کل رئیس باشد. داشته دخالتی مرکزی بانک که ندارد دلیلی صورت این غیر در و کند کنترل ، است نشده بینی پیش هیجانی و شوک
نرخ بهترین و است مرکزی بانک حمایت مورد نرخ آن ، شود اشتغال و تولید از حمایت ، اقتصادی رشد به منجر که نرخی : کرد تاکید مرکزی
مذاکرات اگر که سوال این به پاسخ در سیف کند. می حمایت بازار در ارز نرخ ثبات از مرکزی بانک و دارد وجود بازار در که است تعادلی نرخ نیز
بانکی حوزه در فقط زمینه این در دهید اجازه : گفت شود؟ نمایان اقتصاد در ها تحریم رفع آثار که کشد می طول مقدار چه ، برسد نتیجه به
علاقه ما های بانک طبیعتا است. ما بانکی های ارتباط های محدودیت ، شود واقع مثبت ما برای کنیم می فکر که مسائلی از یکی کنم. صحبت
کانال از خدمات این امروز اما کنند تامین را کشور الملل بین تجارت نیاز مورد خدمات و لازم حمایت بانکی شفاف های فعالیت با هستند مند
بلافاصله که چیزی آن لذا شود می عمل تر نامطمئن های شبکه و صرافی شبکه طریق از و شود نمی تامین ها محدودیت دلیل به رسمی های

قابل رؤیت است ، این است که این خدمات بلافاصله قابل عرضه خواهد شد.
p205

کاهش 32/6 درصدی ارزش سفته و برات واخواست
شده در تهران

تهران شهر در ریال میلیارد 3042.6 مبلغ به برات و سفته برگ هزار 17.7 حدود 1393 سال اول ماه یازده در : کرد اعلام مرکزی بانک
نسبت که رسید 78.8 و 104.5 اعداد به ترتیب به شده واخواست برات و سفته مبلغ و تعداد های شاخص متوسط دوره این در شد. واخواست
برگ یک مبلغ متوسط شاخص دهد. می نشان کاهش درصد 32.6 مبلغ لحاظ از و افزایش 13.6درصد تعداد نظر از قبل سال مشابه دوره به
123.5 معادل 1392 سال اول ماه یازده در مذکور شاخص عدد رسید. عدد73.4 1393به سال اول ماه یازده در شده واخواست برات و سفته
224.6 معادل مبلغی به برات و سفته برگ هزار 2.1 بر بالغ 1393 ماه بهمن در تهران استان دادگستری واخواست شعبه آمار است.طبق بوده

p205میلیارد ریال در شهر تهران واخواست گردید.
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اخبار بانکداری

پرداخت سود علي الحساب اوراق مشارکت بانک
مرکزي به عنوان سود قطعي

ايران اسلامي جمهوري مرکزي بانک مشارکت اوراق قطعي سود ، شده انجام محاسبات اساس بر : کرد اعلام ای اطلاعیه طی مرکزی بانک
، رو اين از است. پرداختي الحساب علي هاي سود از کمتر است شده سررسيد 1393 /5 /26 تاريخ در که 1392 /11 /26 تاريخ در منتشره

سود علي الحساب پرداختي به عنوان سود قطعي تلقي مي شود.
p205

تعیین نرخ سود متناسب با تورم

حوزه در خود های دیدگاه بیان به و حاضر وگو گفت رادیو برنامه در مرکزی بانک سابق کل رئیسان مظاهری طهماسب و بهمنی محمود
مسائل پولی پرداختند.

کاهش تورم نرخ وقتی زیرا ؛ شود تعیین تورم نرخ با متناسب ای مبادله عقود سود نرخ باید : کرد تاکید بهمنی وگو گفت این از بخشی در
بانک هر را بانکی های سپرده سود نرخ بدهیم اجازه باید اینکه بیان با وی کند. پیدا کاهش طبیعی طور به باید نیز سود این نرخ است یافته
چنین توانند نمی تولیدی واحدهای و است سنگین ای مبادله عقود برای درصد الی28 27 سود نرخ تعیین : داد ادامه ، کند مشخص خودش
توان نمی اقتصادی و بانکی نظام در اینکه بیان با نیز مرکزی بانک اسبق رئیس ، مظاهری طهماسب برنامه این در بپردازند. ها بانک به را سودی
ساز زمینه باید فقط دولت زمینه این در : افزود ، کند عمل خود رویه و مقررات طبق بازار که داد اجازه باید و کرد عمل دستوری صورت به
: گفت ، است بوده موضوع همین سر اختلاف خاطر به نهم دولت از وی جدایی آیا که سوال این به پاسخ در مرکزی بانک اسبق رئیس باشد.

یکی از دلایل جدایی این امر بود ؛ ولی اختلاف اصلی در سیاست های ارزی و نحوه استفاده از منابع ارزی بود.

p205

راه ژاپني براي سم زدايي از بانك ها

برگزار «تعادل» در سال93 ماه اسفند اواخر كه بود ميزگردي محور آن گيري شكل چرايي و ايران اقتصاد بر آن تاثير و بانكي معوق مطالبات
شد. آنچه در پي مي آيد متن كامل اين ميزگرد است :

به نزديك كه است حدود درهمين هم دولت داخلي بدهي كل كه رسيده دلار 30ميليارد حدود به ايران در بانكي معوق مطالبات حجم
10درصد توليد ناخالص داخلي را تشكيل مي دهد ، آيا اين رقم براي شبكه بانكي ايران زياد محسوب مي شوديا كم؟

روزنامه اين كه ام شنيده ام ايراني همكار و دوست از كنم. مي سلام عرض «تعادل» روزنامه محترم خوانندگان خدمت ابتدا : يوشينو پروفسور
اين محترم خوانندگان براي نيز معوق مطالبات درخصوص ما امروز بحث اميدوارم ، دارد ايران در فراواني خوانندگان و طرفداران اقتصادي

نشريه جالب توجه و مفيد باشد.
نخست دارد. بستگي امر دو به ها بانك معوق مطالبات حجم كوچكي يا بزرگي درخصوص قضاوت ، كنم عرض بايد شما سوال به پاسخ در
بانك ، بحران وقوع درصورت اينكه دوم و كنند استفاده آن از بتوانند نكول صورت در كه است ميزان چه ها بانك سرمايه حجم ديد بايد اينكه
به ها بانك و داد رخ دهه1990 بانكي بحران كه زماني ، ژاپن در كنند. كمك ها بانك به هستند حاضر ميزان چه دولت مجموعه يا مركزي
ورشكستگي گزند از ها بانك از بسياري و كرد تزريق ها بانك به را سرمايه كه بود دولت اين ، داشتند كمك به نياز معوق مطالبات تجمع دليل
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رهايي يافتند. اين كمك ها بايد پس از بهبودي وضعيت بانك ها به دولت يا بانك مركزي بازگردد.
به طور كلي دلايل انباشت مطالبات معوق چه چيز هايي مي توانند باشند؟

مي ذكر را دهه2000-1990 در ژاپن بانكداري تاريخ در معوق مطالبات ايجاد دلايل موضوع شدن روشن جهت به و خصوص اين در : يوشينو
افت ، شد مي استفاده بانكي وثيقه عنوان به زمين يا مسكن از ژاپن در گذشته در مسكن. قيمت شديد افت : نخست داشت. دليل چهار كه كنم
افت از پس سرمايه. بازار در ها بانك گذاري سرمايه به شود مي مربوط دوم دليل بود. معوق مطالبات انباشت دلايل از يكي مسكن قيمت شديد
وخيز افت سرمايه بازار كه دانيم مي همگي كردند. گذاري سرمايه خارجي و داخلي سرمايه بازار در ژاپني هاي بانك از بسياري مسكن قيمت
سرمايه با چون هستيم. سرمايه بازار در ها بانك فعاليت مخالف بنده ازجمله اقتصاددانان از بسياري ، بالاست آن ريسك و دارد فراواني هاي
بخش اين در كه هايي بانك كرد. سقوط شدت به نيز سرمايه بازار مسكن قيمت افت دنبال به دهه1990 در ژاپن در كرد. ريسك نبايد مردم
دليل سومين بود. ژاپني هاي بانك در معوق مطالبات انباشت دليل دومين اين و شدند متحمل را هنگفتي ضرر نيز بودند كرده گذاري سرمايه
كه ، بودند كشور از خاصي مناطق به اعتبارات اعطاي مختص تنها يعني ، بودند يي منطقه هاي بانك ژاپني هاي بانك از برخي كه است اين
قرار ، داشتند حضور منطقه آن در كه بزرگي هاي شركت دراختيار را خود تسهيلات عمده ها بانك اين بودند. كوچكي هاي بانك نيز آنها اكثر
در تواند مي ، اعتبارات و بانكداري حوزه در گرايي منطقه از پرهيز رو اين از شدند. متضرر نيز ها بانك ، ها شركت آن فعاليت افت با دادند. مي
، مديريت در ضعف از است عبارت ، است نيز دليل ترين مهم بنده نظر به كه چهارم دليل باشد. موثر بسيار معوق مطالبات انباشت از جلوگيري
قابل و نشود تبديل معوق مطالبه به نهايت در كه بدهد تسهيلات سقفي چه تا و بخشي چه به دهد تشخيص بايد كه است مدير اين چراكه
كرد پيدا فزوني ژاپن هاي بانك در معوق مطالبات حجم دردهه1990 آنها واسطه به كه هستند دلايلي شده مطرح دليل چهار اين باشد. وصول
بايد ابتدا معوق مطالبات مشكل حل براي چاره كردن پيدا از پيش ، كشوري هر در و ايران در رو اين از شدند. ورشكست ها بانك از تعدادي و

سراغ دلايل ايجاد شدن آن رفت.
همه نقدينگي مشكل الان و اقتصاد به نفتي درآمدهاي كردن سرازير با متوالي سال چند در نقدينگي حجم افزايش ، ايران اقتصاد در معما يك

بخش ها ازجمله بانك ها است ، آيا مي توان اين معما را حل كرد و آيا وصول مطالبات بخشي از اين راه حل است؟
واقع عزيزان استفاده مورد امروز مباحثه اميدوارم و «تعادل» وزين نشريه محترم خوانندگان خدمت دارم ادب و سلام عرض نيز بنده : زاده تقي
هاي اقتصاد عملكرد مطالعه و يوشينو پروفسور آقاي ، امروز ويژه ميهمان نظير ها كشور ديگر اقتصادي خبرگان نظرات از استفاده شود.
كشور اقتصادي مسايل حل در تواند مي ژاپن نظير دارند كشورمان به زيادي هاي قرابت نيز فرهنگي نظر از كه آنهايي خصوص به پيشرفته

بسيار مفيد فايده باشد.
معوق مطالبات انباشت دليل كردن پيدا براي نيز ژاپن در داد. پاسخ پيچيده چندان نه اقتصادسنجي محاسبه يك با توان مي را شما سوال اين
سمت در و است معوق مطالبات نسبت يا حجم آن چپ سمت در كه معادله يك اند. داده انجام را كار همين دهه2000 اوايل و دهه1990 در
توان مي معادله اين راست سمت در ايران مورد در ديگر. اقتصادي متغيير تعدادي و ملي ناخالص توليد ، زمين قيمت ، مسكن قيمت آن راست
از يكي و يوشينو پروفسور آقاي همراه به تر پيش را پژوهش اين است. مهم ايران براي نفتي هاي درآمد و نفت چراكه ، داد قرار را نفت قيمت
ايران هاي بانك معوق مطالبات حجم بر را مختلف هاي متغير تاثير و ايم داده انجام كشورمان براي ايران بانك و پول حوزه اقتصاددانان
است آن از حاكي پژوهش اين نتايج است. موجود مندان علاقه استفاده براي آسيايي توسعه بانك موسسه سايت وب در مقاله اين ايم. سنجيده
سال در ديگر بيان به است. بوده موثر ايران هاي بانك معوق مطالبات حجم بر مسكن قيمت و سرمايه بازار وضعيت ، اقتصادي وضعيت كه
و بوده ركود دچار مسكن بازار كه هايي زمان در و بوده نابسامان سرمايه بازار وضعيت كه هايي دوران در يا ايم داشته اقتصادي ركود كه هايي
وضعيت ايران اقتصاد كه هايي سال در برعكس است. يافته افزايش مطالبات كل به ها بانك معوق مطالبات نسبت است نداشته مناسبي وضعيت
استفاده ايران در ها بانك از تسهيلات دريافت براي وثيقه ترين اصلي عنوان به كه مسكن قيمت و داشته رشد نيز سرمايه بازار و داشته مناسبي
حجم در تغيير باعث كه نيستند كلان هاي متغيير اين تنها البته است. يافته كاهش ها بانك معوق مطالبات نسبت ، است داشته رشد ، شود مي
دلايل به كه باشند ها بانك از تعدادي نيز اقتصادي خوب شرايط در كه دارد وجود امكان اين ديگر بيان به شوند. مي ها بانك معوق مطالبات
ايجاد جغرافيايي خاص نقاط در كه اقتصادي هاي بحران يا ، شود مي وارد خاصي صنايع به كه هايي شوك يا ، مديريت در ضعف نظير مختلف
نامساعد شرايط در كه دارد وجود نيز امكان اين ديگر طرف از همچنين يابد. افزايش معوقشان مطالبات نسبت و شده بحران دچار شود مي
سلامت از كه باشيم مالي موسسات شاهد هم باز ، نيست مساعد نيز سرمايه بازار وضعيت ، است ركود درحال اقتصاد كه زماني ، اقتصادي
سطوح اين دو هر در معوق مطالبات حجم افزايش و ايجاد دلايل چراكه ، كرد نگاه خرد و كلان سطح دو هر به بايد رو اين از برخوردارند. خوبي

وجود دارند.
به نظر شما بانك مركزي بايد درخصوص مطالبات معوق بر بانك ها نظارت سختگيرانه اي داشته باشد؟

مالي سرويس آژانس 1999 سال در ما ژاپن در گردد. بازمي بانكداري قانون به امر اين : گذشتهFSAيوشينو سال تا بنده كه كرديم تاسيس را
موسسه اخيراFSAرييس نيز اندونزي هستم. آن ارشد مشاور حاضر حال در و اختصارOJKبودم به اندونزيايي زبان به كه است كرده تاسيس را

نيز جنوبي كره شود. مي مالي سرويس تنهاFSSسازمان نه موسسات اين مسووليت است. كرده تاسيس را مالي نظارتي خدمات سازمان يا
شركت ، بيمه هاي شركت نظير مالي نظام اجزاي ديگر عملكرد بر نظارت و قانونگذاري بلكه هاست بانك براي قانونگذاري و عملكرد بر نظارت

تاسيس از پس ژاپن در دارند. عهده بر نيز را و... اعتباري موسسات ، سرمايه بازار ، اجتماعي تامين اجزايFSAهاي كل بر نظارت و قانونگذاري
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نيست. مالي نظام اجزاي عملكرد بر ناظر و قانونگذار ديگر مركزي بانك قانون طبق و شد سپرده سازمان اين به متمركز صورت به مالي نظام
وظيفه بانك مركزي ژاپن اجراي سياست هاي پولي و تثبيت نظام پرداخت هاست.

مركزي بانك كه است حالتي نخست حالت ، دارد وجود مالي نظام اجزاي عملكرد بر نظارت و قانونگذاري براي حالت دو تفسير اين با پس
بهادار اوراق سازمان يا شورا ، كميسيون نظارت تحت سرمايه بازار و دارد برعهده را ها پرداخت نظام تثبيت و ها بانك بر قانونگذاري و نظارت
است مركزي بانك وظيفه و مسووليت اين ، نخست حالت در هست. نيز ايران به مربوط نوع اين نظرم به كه است نظارت اول نوع اين ، است
و نظارت ، دارد وجود ها كشور از ديگر برخي و اندونزي ، جنوبي كره ، ژاپن در كه دوم حالت در باشد. داشته بانكي نظام بر نظارت كه
متمركز صورت به ( و... سرمايه بازار ، اجتماعي تامين هاي شركت ، بيمه هاي شركت ، ها بانك از اعم ) مالي نظام اجزاي كليه بر قانونگذاري

تامينFSAتوسط هاي شركت ، سرمايه بازار ، بيمه هاي شركت ، ها بانك چراكه ، دارد بهتري كارايي دوم حالت بنده نظر به پذيرد. مي انجام
رفتار بر و هستند يكديگر با تنگاتنگ ارتباط در كه اجزا اين عملكرد بر ناظر و قانونگذار چگونه ، هستند مالي نظام اجزاي از همگي اجتماعي

يعني نهاد يك در نظارت و قانونگذاري بودن متمركز كه است داده نشان ژاپن تجربه باشد؟ متفاوت تواند مي ، گذارند مي اثر ميFSAيكديگر
 تواند در ارتقاي سلامت نظام مالي كه يكي از شاخصه هاي آن كاهش حجم مطالبات معوق است بسيار موثر باشد.

است قانونگذار و ناظر نهاد وظيفه اين ، غيرمتمركز چه و ، ژاپن مانند متمركز صورت به نظارت چه ، شد مطرح بالا در كه حالتي دو هر در پس
كه بايد با اتخاذ تصميمات لازم از رسيدن وضعيت مطالبات معوق به مرز خطر جلوگيري كند.

اشاره معوق مطالبات حجم افزايش از جلوگيري براي ها بانك عملكرد بر نظارت و قانونگذاري در مركزي بانك موثر نقش به يوشينو پروفسور
قائل معوق مطالبات مديريت در مركزي بانك از غير به دولت اجزاي ديگر براي را نقشي چه ، بانكداري متخصص يك عنوان به شما ، كردند

هستيد؟
اين كردن ايجاد مناسب هاي راه از يكي باشد. داشته هزينه بايد ها بانك براي معوق مطالبات حجم نكردن مديريت ، بنده نظر به : زاده تقي
ها بانك بيمه همان ها سپرده ضمانت سازمان ، هستيد مستحضر كه طور همان است. ها سپرده ضمانت سازمان يا صندوق طريق از هزينه
نزد گذاران سپرده هاي سپرده از بخشي يا تمام نيز سازمان اين مقابل در و هستند سازمان اين به بيمه حق پرداخت به ملزم ها بانك است.

بانك ها را تضمين مي كند و در صورت وقوع ورشكستگي در بانك بيمه شده ، تا سقف مبلغ تضمين را به صاحبان حساب پرداخت مي كند.
يا ها سپرده ضمانت سازمان 1971 سال از ژاپنيDICJژاپن هاي بانك هاي ورشستگي از بعد كه بود سازمان همين دارد. خود مالي نظام در را

كمتري سلامت از كه آنهايي يا سالم هاي بانك از اعم ها بانك همه ، ژاپن نظير ها كشور برخي در رسيد. گذاران سپرده داد به 1990 دهه در
رتبه شان سلامت ميزان اساس بر ها بانك ، امريكا نظير ها كشور از ديگر برخي در اما كنند. مي پرداخت را يكساني تضمين نرخ ، برخوردارند

بندي رتبه نوع اين نام امريكا در ) شوند. مي معوقCAMELratingبندي مطالبات حجم و برخوردارند بيشتري سلامت از كه هايي بانك است)
پرخطر كه مالي موسسات و ها بانك عوض در كنند. مي پرداخت ها سپرده ضمانت سازمان به كمتري تضمين نرخ ، اند كرده مديريت را خود
و آور الزام هاي ابزار از يكي تواند مي سپرده ضمانت پس هستند. بالاتري نرخ پرداخت به ملزم اند انداخته خطر به را مالي نظام امنيت و بوده
مطالبات دلايل ديگر يا مديريت ضعف خواه ، مختلف دلايل به كه هايي بانك باشد. ها بانك معوق مطالبات حجم كنترل براي دولت مناسب
خود مالي سلامت ارتقاي در تا كرد خواهند تلاش رو اين از ، هستند بالاتري تضمين حق پرداخت به ملزم چون ، اند نكرده مديريت را شان

كوشا باشند.
به يي ويژه توجه روحاني آقاي دولت در مركزي بانك است. شده توجه سپرده ضمانت نظام به اخير سال چند در خوشبختانه نيز كشورمان در
اركان ترين مهم از يكي تنها نه ها سپرده ضمانت چراكه شود عملياتي حياتي سازمان اين زودي به است اميد كه دارد ها سپرده ضمانت
مي نظام اين ديگر طرف از بلكه ندارد بيمه كه باشيد خودرويي بر سوار شما كه است اين مانند آن نبود و است مالي نظام امنيت كننده تضمين

تواند كمك شاياني به ارتقاي سلامت بانك ها و كاهش حجم مطالبات معوق آنها كند.
كشور ديگر و ايران براي را مدل يك آسيايي توسعه بانك موسسه در نيز ما ، دارد وجود مختلفي هاي راه نيز عادلانه تضمين حق محاسبه براي
دسترس در موسسه سايت وب در مربوطه مقاله كه ايم كرده محاسبه ايران براي را پيشنهادي سپرده تضمين عادلانه نرخ و ايم كرده طراحي ها

علاقه مندان است.
اعظم بخش ايران در تقريبا چراكه هاست بانك بر شركتي حاكميت اصول نبودن حاكم معوق مطالبات براي شده مطرح دلايل از ديگر يكي

بانك ها مالك مشخصي ندارند ، شما با اين موضوع موافقيد؟
داراي ها بانك از برخي كه دارد اعتقاد مركزي بانك اگر دانم. مي مركزي بانك وظيفه بيشتر را امر اين بنده شما سوال به پاسخ در : يوشينو
اختيار در كه هايي ابزار با مركزي بانك كند. تر تنگ را اش نظارتي دامنه و كرده بيشتر را آنها عملكرد بر نظارت بايد هستند مديريت در ضعف

دارد در انجام به اين مهم مي تواند موثر ترين بازيگر ميدان باشد.
آيا بايد نگران انباشت مطالبات معوق باشيم؟

نتيجه يا است ساختاري دلايل به آيا ايران هاي بانك در معوق مطالبات كه كنيم بررسي بايد ابتدا شد مطرح تر پيش كه طور همان : زاده تقي
دليل يك آن اما ، شدند دچار معوق مطالبات انباشت مشكل به ها بانك 1990 دهه از پس ژاپن در مثال عنوان به است. اقتصادي هاي شوك
حال در شد. حل مشكل اين زمان مرور به سرمايه تزريق با و دولت مداخله با رو اين از ، بود اقتصادي حباب تركيدن نتيجه و نداشت ساختاري
ترين سالم از يكي مطالبات كل به معوق مطالبات نسبت حيث از ژاپني هاي بانك و نيست مطرح ژاپن در ديگر معوق مطالبات بحث حاضر
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بانك هاي جهان هستند.
بحث رسد مي نظر به شود. نمي حل مشكل نيز سرمايه تزريق با ديگر آنگاه ، باشد ساختاري مشكل يك نتيجه معوق مطالبات انباشت اگر اما
ها بانك از برخي عملكرد در هاي ضعف دليل به نيز حدي تا و گردد مي باز قبل هاي دولت هاي سياست به حدودي تا ايران در معوق مطالبات
در كه مناسبي هاي راه از يكي نيز دولت و باشد مشكل اين ساز چاره ، ها بانك از دسته آن بر بيشتر نظارت با تواند مي مركزي بانك كه است

اين ميان مي تواند در پيش گيرد ، عملياتي كردن و تقويت سازمان/صندوق ضمانت سپرده هاست.
p205

نخستين دستور کار شوراي پول و اعتبار در سال
جديد

شوراي و مرکزي بانک و داشته درپي را بالا رده مسئولان برخي انتقاد اخيرا ، بالا سود نرخ اعمال در ها بانک ناسالم رقابت و تورم نرخ کاهش
از تورم نرخ با متناسب بانکي سود نرخ اصلاح ، مهر گزارش به کنند. اصلاح اسلامي عقود با متناسب را سود نرخ شدند مصمم واعتبار پول
اينکه به توجه با گذشته سال اما ، دهد مي انجام اعتبار و پول شوراي تصويب و بررسي با اسفندماه در ساله هر مرکزي بانک که است اقداماتي
نرخ سود بانکي چندين بار توسط بانک ها و بانک مرکزي مورد اصلاح قرار گرفت ، از دستور کار پايان سال خارج شد و به سال 94 موکول شد.
و خبرداده آن از مرکزي بانک کل رئيس که است بانکي تسهيلات سود نرخ اصلاح واعتبار پول شوراي آتي جلسه کار دستور اولين اساس اين بر
نخستين در پيشنهاد اين و رود مي اعتبار و پول شوراي به بانک اين توسط بانکي تسهيلات سود سقف تعيين پيشنهاد که است کرده اعلام
تاکيد شود.سيف تعيين اسلامي عقود هاي ويژگي حفظ با بانکي تسهيلات سود سقف تا شود مي مطرح 94 سال در اعتبار و پول شوراي جلسه
و سمت به بايد و ندارد اقتصادي منطق کنوني شرايط در درصد 25 و درصد 20 از بيشتر سود هاي نرخ ، تورمي دستاورد به توجه با : کرد

سويي حرکت کنيم که بازدهي توليد کمتر از نرخ سود بانکي نشود.
پرداخت : گفت و شد تورم نرخ کاهش با همگام بهره نرخ شدن متناسب خواستار ها بانک و مرکزي بانک مديران جمع در هم جمهوري رئيس
زمينه اين در بايد ديگر هاي دستگاه و اعتبار و پول شوراي و نيست معقول و است نادرست کشور توليد بخش به سود نرخ اين با تسهيلات
و کرد انتقاد ها بانک برخي درصدي 29 سود نرخ از دارايي و اقتصادي امور وزير نيا طيب علي نيز دهند.اخيرا انجام آرام آرام را لازم اصلاحات
هم بانکي سود نرخ ، تورم نرخ کاهش با متناسب که است انتظار : گفت ، شود نمي تعيين بانکي سود نرخ دستوري روش با اينکه بر تاکيد با
با بازار است. بازار در تقاضا اضافه در درصد (16 تا 15 ) تورم به نسبت درصد) 22 ) بانکي سود نرخ بودن بالا علت : داد ادامه يابد.وي کاهش

تنگناي اعتباري مواجه است و اين عامل باعث شده که نرخ سود بالا باشد.
و کرد تنظيم توان نمي را اقتصادي متغير دستوري روش با بود. درصد 29 بانکي بين سود نرخ که داشت وجود ها بانک در موردي گذشته ماه
بانک مديرعامل و دولتي هاي بانک عامل مديران هماهنگي شورايعالي رئيس همتي عبدالناصر شود.همچنين متناسب نقدينگي براي تقاضا بايد
درصد 22 سود نرخ آن آمدن پائين و تورم كاهش با كه چرا ، بيايد پائين 94 سال در بايد ها سپرده سود نرخ : گفت زمينه اين در هم ملي
كه آن شرط به البته : افزود و کرد ذکر سود نرخ اصلاح براي هم را شرطي وي است. معقول درصد 20 الي 19 يكساله سود نرخ و ندارد توجيه
شرط و است منطقي درصد 20 تا 19 سود نرخ ، ببيند درصد 17 و 16 حد در را تورم انتظارات آينده سال يك ظرف كه كند اعلام مركزي بانك
بانك نظارت حيطه از خارج و ندارند مناسب مجوز كه است اعتباري و مالي موسسات بر مركزي بانك جدي نظارت و كنترل آن ديگر مهم
سود نرخ و درصد 20 تا 19 بايد بانکي هاي سپرده سود نرخ تورم نرخ به توجه با که کنند مي پيشنهاد اقتصادي هستند.کارشناسان مركزي

تسهيلات هم 21 تا 22 درصد تعيين شود.
به بانکي سود هاي نرخ اعمال در مجوز بدون اعتباري موسسات ويژه به ها بانک که نابرابري و ناسالم هاي رقابت پي در که است درحالي اين
و رکود از خروج براي دولت برنامه به توجه با حاضر حال شود.در مي شنيده هم درصد 30 بعضا و 27 ، 25 سود هاي نرخ ، اند انداخته راه
حال عين در است. الزامي تورم نرخ با متناسب بانکي سود نرخ اصلاح ، هستند مواجه مالي تامين مشکل با زيادي اقتصادي هاي بنگاه اينکه
اند کرده انتقاد و خبرداده است گرفته صورت ها بانک بين سود نرخ در که توافقاتي دليل به خود هنگفت زيان و ضرر از بانکي مديران از برخي

و خواستار اصلاح آن هستند.
اواخر در و کردند توافق سود نرخ اصلاح براي بار چندين گذشته سال در اعتباري موسسات و بانک‎ها کانون ، دولتي هاي بانک هماهنگي شوراي
جدي نظارت خواستار ، مجوز بدون موسسات شکني نرخ به نسبت هشدار ضمن ، مرکزي بانک به مشترک اي نامه در هم گذشته سال آذرماه
تسهيلات و سپرده سود نرخ رعايت به نسبت مکرر هاي بخشنامه در مرکزي بانک ، آن پي شدند.در درصد 22 سود نرخ اجراي بر بانک اين
زمستان در مرکزي بانک طوريکه به کرد. تاکيد ، بود گرفته قرار هم خصوصي و دولتي هاي بانک توافق مورد که اعتبار و پول شوراي مصوب
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توسط شده تعيين سود نرخ حداکثر بر مازاد وجه هيچگونه مطالبه حق ها بانک : کرد اعلام ها بانک به خطاب اي اطلاعيه در هم گذشته سال
شوراي پول و اعتبار را ندارند.

کرده اعلام درصد 2/16 معادل را نقطه به نقطه تورم نرخ و درصد 6/15 را 1393 سال شهري تورم نرخ خود گزارش آخرين در مرکزي بانک
که اند رسيده نتيجه اين به هم اعتبار و پول شوراي اعضاي و است الزامي هم بانکي سود نرخ کاهش ، تورم نرخ کاهش به توجه با حال است.

p205اصلاح نرخ سود تسهيلات بانکي ضروري است.
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بانک صادرات برای هشتمین سال متوالی حامی
نمایشگاه کتاب می شود

کتاب المللی بین نمایشگاه حامی متوالی سال هشتمین برای خود فرهنگی و اجتماعی تکالیف و رسالت انجام راستای در ايران صادرات بانک
های رسالت انجام راستای در نمایشگاه در حاضر بانک تنها عنوان به بانک این ، ایران صادرات بانک عمومی روابط گزارش به شد. خواهد تهران
٩٤ سال ماه اردیبهشت در که تهران کتاب المللی بین نمایشگاه مالی و بانکی های فعالیت انجام متوالی سال هشتمین برای خود فرهنگی
به نسبت و.... بازدیدکنندگان ، فرهنگی محصولات فروشندگان ، ناشران رفاه و تسهیل منظور به بانک این شد. دار عهده را شود می برگزار
در بانک این کارشناسان همچنین کرد. خواهد اقدام و... کارتخوان های دستگاه اندازی راه و نصب ، خودپرداز های دستگاه ، شعبه استقرار
اختیار در را بانکی نوین خدمات و محصولات معرفی و مشتریان راهنمایی ، بانکی های مشاوره تا دارند آمادگی نمایشگاه برگزاری روزهای
از حاکی گذشته های سال در بانک این عملکرد و فعالیت درخصوص گرفته صورت های نظرسنجی گزارش بنابراین دهند. قرار مندان علاقه
و خدمات از اسلامی ارشاد و فرهنگ وزارت و بوده کتاب نمایشگاه در بانک این توسط شده ارائه خدمات از بازدیدکنندگان حداکثری رضایت
رویداد ترین بزرگ عنوان به تهران کتاب المللی بین نمایشگاه هشتمین و بیست آورد. عمل به تقدیر وزارتخانه آن با صادرات بانک تعاملات

فرهنگی کشور در اردیبهشت ماه سال ٩٤ برگزار خواهد شد.
بین نمایشگاه حامی متوالی سال هشتمین برای خود فرهنگی و اجتماعی تکالیف و رسالت انجام راستای در ايران صادرات بانک : ها بنگاه گروه
انجام راستای در نمایشگاه در حاضر بانک تنها عنوان به بانک این ، ایران صادرات بانک عمومی روابط گزارش به شد. خواهد تهران کتاب المللی
ماه اردیبهشت در که تهران کتاب المللی بین نمایشگاه مالی و بانکی های فعالیت انجام متوالی سال هشتمین برای خود فرهنگی های رسالت
و.... بازدیدکنندگان ، فرهنگی محصولات فروشندگان ، ناشران رفاه و تسهیل منظور به بانک این شد. دار عهده را شود می برگزار ٩٤ سال
بانک این کارشناسان همچنین کرد. خواهد اقدام و... کارتخوان های دستگاه اندازی راه و نصب ، خودپرداز های دستگاه ، شعبه استقرار به نسبت
اختیار در را بانکی نوین خدمات و محصولات معرفی و مشتریان راهنمایی ، بانکی های مشاوره تا دارند آمادگی نمایشگاه برگزاری روزهای در
از حاکی گذشته های سال در بانک این عملکرد و فعالیت درخصوص گرفته صورت های نظرسنجی گزارش بنابراین دهند. قرار مندان علاقه
و خدمات از اسلامی ارشاد و فرهنگ وزارت و بوده کتاب نمایشگاه در بانک این توسط شده ارائه خدمات از بازدیدکنندگان حداکثری رضایت
رویداد ترین بزرگ عنوان به تهران کتاب المللی بین نمایشگاه هشتمین و بیست آورد. عمل به تقدیر وزارتخانه آن با صادرات بانک تعاملات

فرهنگی کشور در اردیبهشت ماه سال ٩٤ برگزار خواهد شد.

p207

انتصاب جدید در بانک توسعه صادرات ایران

محمد جعفر مزده با حکمی از سوی وزیر امور اقتصادی و دارایی به سمت عضو موظف هیات مدیره بانک توسعه صادرات ایران منصوب شد.
پروردگار عنایت سایه در امیدوارم : است آورده ، شده صادر 1393 اسفند 26 تاریخ در که حکم این در ها بانک عمومی مجمع رئیس
برنامه و اهداف به نیل در ، مرتبط تخصصی نهادهای با همکاری و ایران صادرات توسعه بانک کوشای کارکنان همدلی و باهمفکری ، بلندمرتبه

های آن بانک و پیشرفت و تعالی همه جانبه مادی و معنوی دولت تدبیر و امید پیروز و سربلند باشید.
مدیریتی های سمت و مختلف های بخش در فعالیت سابقه سال 20 و بوده بازرگانی مدیریت ارشد کارشناسی مدرک دارای مزده محمدجعفر
های سمت آخرین از پشتیبانی امور و انسانی منابع مدیریت و بازرسی و نظارت مدیریت ، مالی امور مدیریت دارد. را ایران صادرات توسعه بانک

آقای مزده در بانک توسعه صادرات ایران است.

p207
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انتصاب در ادارات امور شعب بانک ملی

استان شعب امور اداره سرپرست سمت به کریمی اصلان ، ایران ملی بانک مدیرعامل همتی دکتر سوی از ای جداگانه احکام در : ها بنگاه گروه
شعب امور اداره سرپرست سمت به حسینی محمد سید ؛ گلستان استان شعب امور اداره سرپرست سمت به تودرواری ابراهیمی محمود ؛ گیلان
مدیریت مشاور سمت به گورخرم عباسی حاجی و زنجان استان شعب امور اداره سرپرست سمت به مرد سیاه احمدی علیرضا ؛ اصفهان استان

امور شعب تهران منصوب شدند.

p207

مركز تماس بانك سرمايه با رويكردي نوين راه اندازي
خواهد شد

كارشناسان از مركز اين در : گفت ، رسيد خواهد برداري بهره به زودي به بانك اين جديد تماس مركز اينكه اعلام با ، سرمايه بانك مديرعامل
نخبه بانكي برای پاسخگويي و برقراري ارتباط با مشتريان استفاده خواهد شد.

شد خواهد تلاش ، مشتريان بانكي مشكلات کردن برطرف و سوالات به پاسخ ضمن سرمايه بانك تماس مركز در : كرد تصريح بيرانوند خيراالله
خدمات نويني همچون بانكداري مشاوره اي و همچنين طرح ها و خدمات جديد و اختصاصي اين بانك براي مخاطبان ارائه و تشريح شود.

سال در سرمايه بانك اولويت : کرد اظهار ، شد خواهد تبديل مجازي بانكداري محور به آينده در سرمايه بانك تماس مركز اينكه بيان با بيرانوند
با شد خواهد تلاش و بود خواهد فرهنگيان جامعه خصوص به جامعه اقشار تمامي و مشتريان به بانكي نوين خدمات ارائه و طراحي جديد

توسعه و تقويت زيرساخت هاي فني ، خدمات اين بانك به گونه اي كاملا الكترونيك عرضه شود.
نقش ايفاي مشتريان با ارتباط در اثربخش ارتباطي هاي كانال از يكي عنوان به تواند مي سرمايه بانك تماس مركز ، بين اين در : افزود وي

کرده و پاسخگوي سوالات تخصصي آنان در ارتباط با طرح ها و خدمات نوين اين بانك باشد.
از و رسيدگي ممكن زمان ترين كوتاه در مشتريان انتقادات و شكايات به ، مداري مشتري اصل براساس مركز اين در : كرد تاكيد بيرانوند

پيشنهادهاي ارائه شده در راستاي بهبود مستمر و ارائه شايسته تر خدمات بانكي ، بهره گيري خواهد شد.
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هیجانی نشوید!

در کنیم تصور که نیست درست : گفت و دانست بورس سهامداران برای خوشی خبر را ای هسته توافق اعلام تهران بورس شرکت مدیرعامل
سهامداران و ندارد وجود ای سرمایه بازار هیچ در ای پدیده چنین زیرا ، یابد می افزایش ها شرکت سهام تمام است بالا به رو بورس که شرایطی

حتما باید با مطالعه اقدام کرده و صبر و حوصله داشته باشند.
5 1 گروه با ایران ای هسته توافق : گفت سرمایه بازار بر ای هسته توافق تاثیر درخصوص ، ایسنا خبرگزاری با وگو گفت در اصل قالیباف حسن
خبر اینکه بیان با وی است. موثر صنایع و اقتصادی های بنگاه روی خبر این و است سرمایه بازار برای مثبتی خبر المللی بین روابط بهبود و
اقتصادی های بنگاه و ها شرکت متغیرهای بر توافق این واقعی تاثیر : افزود ، است مثبتی خبر بورسی صنایع و سرمایه بازار برای ای هسته توافق
که شود می باعث است شده منتشر المللی بین حوزه در مثبتی خبر اینکه به توجه با ولی ، دهد می نشان را خود مدت بلند و مدت میان در
خبر به رکود ها مدت از بعد سرمایه بازار : داد ادامه اصل قالیباف باشد. داشته وجود سرمایه بازار به مثبتی و مطلوب گرایش مدت کوتاه در
است شده برطرف مهم ابهام این که بود کرده ایجاد سرمایه بازار برای بزرگی ابهام سیاسی مسائل زیرا داد نشان مثبتی واکنش ای هسته توافق
بود خواهد شکل چه به ها شرکت و صنایع مسیر آینده در دارد وجود کشور برای که هایی تحریم و ها محدودیت با نبود مشخص که طوری به

که این ابهام اکنون در حال برداشته شدن از بازار سرمایه است.
نشان خبر این به مثبتی بسیار واکنش سرمایه بازار : افزود و کرد اشاره خبر این به سرمایه بازار فعالان واکنش به بورس شرکت عامل مدیر

دادند به طوری که سفارش های خرید در بازار و رشد قیمت ها افزایش پیدا کرده و این نشان دهنده اخبار مثبت برای سرمایه گذاران است.
ایجاد بازار برای مالی تامین فرصت شود می بورس وارد نقدینگی و شده ایجاد رونق شرایط سرمایه بازار در که زمانی : کرد عنوان اصل قالیباف
و بود رکود سال گذشته سال زیرا کنند استفاده مالی تامین های فرصت از بتوانند باید اقتصادی های بنگاه و سهامداران که طوری به شود می
به اقتصادی های بنگاه سرمایه بازار در رونق تداوم با که دارد وجود امیدواری این اکنون ولی ، نداشت وجود سرمایه بازار در مالی تامین فرصت
در المللی بین های محدودیت : شد یادآور تهران بهادار اوراق و بورس شرکت عامل مدیر باشند. جدید های پروژه اجرای در مالی تامین فکر
ها تحریم دلیل به تجهیزات واردات در ها شرکت که طوری به بود تاثیرگذار ها شرکت های پروژه و ای توسعه های طرح در گذشته های سال
خود توسعه و رشد و ای توسعه های طرح دنبال به باید ها شرکت شود برطرف ها محدودیت این اگر اکنون و بودند مواجه هایی محدودیت با

باشند.
شناور سهام افزایش دارد قرار بورس شرکت اختیار در که ابزاری : گفت ای هسته مذاکرات نتیجه برای بورس شرکت تمهیدات درخصوص وی

آزاد شرکت ها و عرضه های اولیه است به طوری که شرکت هایی که سهام شناور آزاد پایینی دارند باید سهام شناور خود را افزایش دهند.
وضعیت دلیل به گذشته سال در زیرا کند کمک بازار رونق به تواند می اولیه های عرضه با بورس شرکت همچنین : کرد تصریح اصل قالیباف
وضعیت اما کردند خودداری سهم عرضه از عمده سهامداران بورس در حاکم رکود دلیل به اما شد انجام ها شرکت برخی پذیرش فرآیند بازار

فعلی فرصتی برای سهامداران عمده است تا عرضه های اولیه ای که در سال گذشته انجام ندادند را در بورس انجام دهند.
هر و شده انجام عمده سهامداران با لازم های هماهنگی که دارند قرار درج و پذیرش مرحله در ها شرکت برخی حاضر حال در : شد یادآور وی
سرمایه بازار نقدشوندگی به تواند می اولیه های عرضه زیرا شود می عرضه بورس در آنها سهام شدند آماده عرضه برای ها شرکت این که زمانی

کمک کرده و رشد بازار را منطقی تر می کند.
در ها شرکت سهام اولیه عرضه برای لازم های پیگیری راستا این در : گفت ها شرکت اولیه عرضه زمان درخصوص بورس شرکت عامل مدیر
عمده سهامداران برخی با گذشته هفته در خصوص این در که باشد داشته رغبت کار این برای باید نیز عمده سهامدار زیرا است انجام حال

مذاکراتی انجام شد تا اقدامات لازم را انجام داده و با توجه به رونق بورس از این فرصت برای پذیرش و عرضه شرکت ها استفاده کنند.
حوصله و صبر بازار این در که کسانی و است مواجه نوسان با همواره سرمایه بازار : گفت بورس شاخص رشد بینی پیش مورد در اصل قالیباف
روی و دهند می انجام کارشناسی اقدامات و کرده مطالعه که کسانی همچنین کنند. می مشاهده را مثبتی روزهای امروز اند گرفته پیش در
دارند مدتی بلند و مدت میان دید و کرده گذاری سرمایه به اقدام گذاری سرمایه های صندوق طریق از و کنند می گذاری سرمایه سهام سبد

مسلما می توانند در این بازار بازدهی مناسبی کسب کنند.
هر در را سهمی هر گذاران سرمایه نباید و داشته را خود خاص قیمت دارایی هر که شود می گفته همواره مثبت و منفی بازار در : داد ادامه وی
بازار وارد مطالعه با که کرد توصیه سهامداران به وی گیرد. صورت کار این کارشناسی کار و مطالعه با باید حتما بلکه کنند خریداری قیمتی
درستی استراتژی این که حالی در ؛ کنند خریداری شد افراد نصیب که سهمی هر رونق شرایط در شود می توصیه بعضا زیرا شوند سرمایه
شرکت این در گذاری سرمایه قطعا ، است نکرده افت ها شرکت سهام از برخی یافته کاهش بسیار ها شرکت سهام قیمت که بازاری در و نبوده
بنابراین ، کنند کسب بازده سهام برخی در نتوانند سهامداران دارد امکان و است متفاوت ، است شده مواجه افت با که هایی شرکت با ها
شده ایجاد سرمایه بازار در که جدیدی وضعیت : داد ادامه بورس شرکت عامل مدیر کنند. فروش و خرید به اقدام تحلیل با حتما سهامداران
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گذاری سرمایه به اقدام مختلف صنایع روی ها محدودیت رفع اثرات به توجه با سهامداران بنابراین ، دارد ها شرکت سهام در مختلفی اثرات
کنند نه اینکه هر سهمی نصیبشان شد را خریداری کنند زیرا هر سهمی ارزندگی خاص خود را دارد.

p209

پیش بینی سودآوری 64درصد شرکت های بورسی

کرده اعلام جدید سال برای را خود درآمدی های بینی پیش و بودجه ، بورس در حاضر های شرکت اغلب که رسید اتمام به حالی در 93 سال
بودجه ها گروه برخی همچنان اما شده اعلام بازار به تاکنون ها شرکت 1394 سال بودجه گزارش از عظیمی بخش هرچند میان این در اند.
پیش اولین شرکت 255 مجموع در حال این با کنند. ها گزارش این انتشار به اقدام آینده روزهای در که رود می انتظار و اند نکرده اعلام را خود
کاهش با درصد 33 ، 93 سال به نسبت سودآوری افزایش با ها بینی پیش از درصد 64 اساس این بر که اند کرده ارائه بازار به را 94 سال بینی

و مابقی بدون تغییر بوده اند.

گزارش پرداختند. 90 دقیقه در خود 93 های بینی پیش و بودجه ارائه به سرانجام انتظار سال یک از پس نیز پالایشی های شرکت ، میان این در
های ارسالی این گروه با چند سناریو در نظر گرفته شده ، اما بازار همچنان در انتظار برای گزارش های سال 94 این گروه به سر می برد.

فعالان بورس تهران که در یک سال گذشته با رکودی عمیق دست و پنجه
وضعیت بتوانند تا بودند 94 سال برای ها شرکت سود بینی پیش گزارش انتشار انتظار در سال پایانی روزهای به شدن نزدیک با بودند کرده نرم

صنایع بورسی را در سال جاری تحلیل کنند و چشم اندازی از وضعیت سودآوری شرکت ها داشته باشند.
های گزارش انتشار با و شده بورسی های شرکت ساز شگفتی دارویی های شرکت که گفت توان می شده منتشر های گزارش میان از حال این با
در و کرده محقق را سهامداران انتظارات بورس رکود روزهای در ها شرکت این که طوری به ، اند کرده خوشحال را خود سهامداران ، مثبت
نمادهای در تقاضا بهبود و قیمت رشد موجب افزایش این که اند داده افزایش درصد 20 تا 15 متوسط طور به را خود سودآوری اعلامی بودجه
عمدتا و کرده اعلام احتیاط با را خود جاری سال سود بینی پیش فلزی و معدنی های شرکت که است حالی در این است. شده گروه این
یعنی فلزی گروه شرکت ترین بزرگ که طوری به اند. کرده لحاظ خود سودآوری در گذشته سال بینی پیش آخرین به نسبت منفی تعدیل
آخرین به نسبت را خود سود بینی پیش ، است کرده تجربه را درصدی 25 از بیش زیان جهانی های قیمت افت با 93 سال در که مبارکه فولاد

پیش بینی سال 1393 ، 10 درصد کاهش داده و با بی اقبالی سهامداران مواجه شده است.
اعلام مثبت تعدیل با را خود جاری سال سود گروه این های شرکت اکثر و کرده ارائه بازار به مطلوبی های گزارش لیزینگ صنعت میان این در
مهم اما باشند. داشته 94 سال در قبولی قابل عملکرد و دهند افزایش را خود سود فعلی روند تداوم با گروه این رود می انتظار که اند کرده
های گزارش جهانی های قیمت افت همچنین و خوراک قیمت در فراوان ابهامات دلیل به ها پتروشیمی یعنی سرمایه بازار صنعت ترین
با گروه این های شرکت اکثر ترتیب این به اند. شده مواجه سودآوری کاهش با شد می بینی پیش که طور همان و نکرده ارائه بازار به مطلوبی
ها گزارش این تاثیر تحت پتروشیمی نمادهای اکثر و اند کرده بینی پیش جاری سال در را کمتری فروش برنامه و شده مواجه سودآوری کاهش
های گزارش سایپا و خودرو ایران یعنی گروه این مطرح های شرکت نیز خودرویی گروه در اند. شده مواجه ها قیمت کاهش و نزولی روند با
کاهش دلیل به نیز سیمانی های شرکت میان این در ؛ اند کرده اعلام بازار به منفی تعدیل گروه این شرکت 6 و کرده ارائه بازار به ای محتاطانه

فروش محصولات ، پیش بینی سود سال 94 خود را کاهش داده و تعدیل منفی به بازار گزارش کرده اند.
و بود اقتصاد واقعی بخش برای سختی بسیار سال 1393 سال : است معتقد تهران بهادار اوراق بورس های شرکت بر نظارت مدیر راستا این در
بخش همواره آنکه به باتوجه است. بوده موثر نیز بورسی های شرکت سودآوری بر رکود این طبیعتا که بودند مواجه رکود با صنایع از بسیاری
شاهد صنایع برخی برای رو این از و است مشکل بسیار ها شرکت سوی از دقیق بینی پیش ارائه ، است زیادی ابهامات دچار کشور اقتصاد واقعی
با وگو گفت در مقدم حسینی االله روح سید دارد. وجود اعلامی بودجه و واقعی عملکرد میان زیادی فاصله و هستیم اعلامی بودجه به اتکا عدم
کنند ارائه بازار به بینی پیش مجدد ، فصل هر عملکرد براساس که هستند موظف ها شرکت مقررات براساس اینکه به اشاره با اقتصاد» «دنیای
حسینی گفته به باشد. پایین ها گزارش اتکای قابلیت تا شود می موجب شرکت هر وفروش تولید بر اثرگذار متغیرهای بینی پیش عدم : گفت ،
اتکای قابلیت وزن نصف ، اطلاعات بودن موقع به وزن شود می محاسبه بهادار اوراق و بورس سازمان توسط که رسانی اطلاع امتیاز در مقدم
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اطلاعات در نظر گرفته شده است.
های شرکت مجموع از که هستیم شاهد تفاسیر این همه با : کرد اظهار ، 94 سال برای ها شرکت شده ارائه بودجه به اشاره با ادامه در وی
رقمی آنها پیشنهادی سود مجموع که اند کرده خود 94 سال بودجه ارائه به اقدام تاکنون شرکت 255 تهران بهادار اوراق بورس در شده پذیرفته
پیش آخرین در ها شرکت همین اما ، است ها شرکت سایر گزارش دریافت انتظار در بازار هرچند ، است شده تومان میلیارد هزار 40 حدود در
البته : داد ادامه مقدم حسینی اند. کرده بینی پیش 1393 سال برای را 41هزارمیلیاردتومان حدود ای دوره عملکردهای اساس بر خود بینی
بخش در اساسی ابهامات با ها شرکت زیرا ؛ نیست بعید امری 93 سال بینی پیش آخرین به نسبت 94 سال بینی پیش سود در کاهش

متغیرهای اثرگذار بر فعالیت کسب و کار خود مواجه هستند و از این رو اندکی محافظه کاری از سوی شرکت منطقی و طبیعی است.
شرکت برای امکان این اخیر های سال در هرچند که مطلب این به اشاره با اظهاراتش ادامه در بهادار اوراق بورس های شرکت بر نظارت مدیر
هایی ریسک به نسبت تری مناسب تحلیل بتواند هم بازار که کنند بینی پیش را خود آینده سال سود سناریو چند با بتوانند که بوده فراهم ها
شرکت 9 شامل که فلزی های کانه استخراج صنعت که هستیم شاهد وجود این با : گفت ، باشد داشته ، کند می تهدید را شرکت فعالیت که
سود ، 94 سال برای خود بینی پیش اولین در صنعت این ؛ است کرده اعلام را خود 94 سال سود 18درصدی کاهش ، است تهران بورس در
450 و هزار 2 ، ها شرکت عملکرد براساس بینی پیش آخرین در که حالی در ، است داده انعکاس بازار به را تومانی میلیارد هزار 2 حدود
طوری به ، کرده منعکس را درصدی 6 حدود کاهش خود سودعملیاتی در صنعت این ترتیب این به که بود کرده اعلام بازار به را تومان میلیارد
تومان میلیارد 257 و هزار 2 نیز 94 سال در و بینی پیش عملیاتی سود عنوان به را تومان میلیارد 389 و هزار 2 ، 93 بینی پیش آخرین در که

را پیش بینی می کند.
11 پذیرای تهران بهادار اوراق بورس در که املاک و سازی انبوه صنعت : گفت و پرداخت سازی انبوه صنعت تشریح به ادامه در مقدم حسینی
تومان میلیارد 400 صنعت این است. داده 23درصدی رشد ، 93 بینی پیش آخرین به نسبت 94 سال برای را خود بینی پیش ، است شرکت
94 سال برای را تومانی میلیارد 337 سود 1393 سال به نسبت درصدی 32 رشد با سودعملیاتی لحاظ به و کرده بینی پیش 94 سال برای را
کاهش این عمده که شده اعلام 94 سود در 19درصدی کاهش مجموع در قندوشکر و موادغذایی صنعت در : داد ادامه وی است. گرفته نظر در
، اند کرده بینی پیش سود تومان میلیارد 557 صنعت این در حاضر شرکت 30 مجموع در ؛ است قندوشکر صنعت منفی های تعدیل دلیل به

در حالی که 16درصد افزایش پیش بینی در سودعملیاتی این شرکت ها مشهود است.
سودآوری رشد نیز 94 سال برای بود مواجه سودآوری در ای ملاحظه قابل رشد با گذشته درسال که خودرو صنعت که مطلب این اعلام با وی
پیش 94 سال برای تومان 320میلیارد ، است مواجه بالا بسیار مالی های هزینه پرداخت با که صنعت این : گفت ، کشد می انتظار را 7درصدی
های شرکت سود که است حالی در این ؛ رسید خواهد تومان میلیارد 200 و هزار 3 به رشد 26درصد با سودعملیاتی که حالی در ، کرده بینی
نظر اظهار آخرین در 40تومان حدود به خودرو ایران تومانی 7 سود مثال عنوان به و نبود برخوردار قبولی قابل اتکای از 93 سال در خودرویی
پیش را توجهی قابل سود تهران بهادار اوراق بورس در رایانه صنعت ، سرمایه بازار فعال این گفته به شود. می بالغ شرکت این مدیرعامل شفاهی

بینی کرده به طوری که انتظار سود خالص 653 میلیارد تومانی در مقایسه با سود 573 میلیارد تومانی با رشد 14 درصدی مواجه است.
انتظار 93 سال برخلاف سرامیک و کاشی صنعت و دارند انتظار را خالص سود در 14درصدی کاهش مجموع در ها سیمانی : داد ادامه وی
نکرده ارائه را خود بینی پیش گزارش سازها سرامیک و کاشی از نیمی تاکنون که است درحالی این ؛ کند می بینی پیش را 40درصدی رشد

اند.
در 6درصدی کاهش هرچند کند. نمی ارزیابی مناسب را 94 سال ، بازار پرطرفدار صنعت عنوان به اساسی فلزات : گفت ادامه در مقدم حسینی
شرکت تعداد لحاظ به که ها دارویی : داد ادامه وی دارد. را 16درصدی کاهش انتظار سودخالص برای اما ، است کرده بینی پیش سودعملیاتی
پیش آخرین با درمقایسه که کردند بینی پیش 94 سال برای را 1267میلیاردتومانی سود مجموع در شوند می محسوب بازار مهم صنایع جزو ها
سرمایه بازار در حضورشان که هستند صنعتی دو بیمه و بانکداری که مطلب این اظهار با مقدم حسینی دارد. 16درصدی رشد ، 93 سال بینی
بانک سایر اما اند نکرده ارائه بازار به را خود 94 سال بینی پیش اولین تجارت بانک و بانک پست ، پارسیان بانک تاکنون : گفت ، نیست زیاد
براساس ها شرکت این که اند داشته سود بینی پیش 94 سال برای تومان 894میلیارد و هزار 3 مجموع در تهران بورس در شده پذیرفته های
6 به ما بیمه پذیرش با تعدادشان که نیز ها بیمه بودند. کرده بینی پیش 93 سال برای را تومان میلیارد 550 و هزار 3 ، خود 9ماهه عملکرد
ادامه در وی دهد. می نشان 93 سال با درمقایسه را 18درصدی رشد که کردند بینی پیش سود تومان میلیارد 287 مجموع در رسید شرکت
به شرکت 110 تعداد شرکت) 315 مجموع از ) تهران بهادار اوراق بورس در شده پذیرفته شرکت 255 بودجه آمار براساس : کرد خاطرنشان
سودخالص ها شرکت باقی و نداده تغییر شرکت 4 ، اند داده کاهش 93 سال به نسبت 94 بینی پیش اولین در را خود سودخالص متوسط طور
تغییر شرکت 6 ، کردند بینی پیش 1393 سال از کمتر را خود عملیاتی سود شرکت همچنین85 : داد ادامه وی اند. داده افزایش را خود

ندادند و 164 شرکت نیز سود عملیاتی خود را در اولین پیش بینی سال 94 نسبت به آخرین پیش بینی براساس عملکرد ، افزایش دادند.
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صف خرید در بورس تهران

درصد 8 به سال ابتدای از بازار این سود شد باعث و کرد رشد درصد) 2/3 معادل ) واحد 100 و هزار 2 گذشته روز تهران بورس کل شاخص
مواجه رو پیش روزهای و اخیر روزهای در تهران بورس در پدیده دو با دهد می نشان اخیر روزهای معاملات و بازار وضعیت از ها بررسی برسد.
است ها خودرویی و بانکی های گروه در خصوص به بازار مهم های سهم خرید برای خریداران نشینی صف رابطه این در اول پدیده ؛ هستیم
پیش دلیل به سهام عرضه اما مقابل طرف در است. گرفته شکل ها تحریم رفع از بعد ها گروه این مثبت تحولات به نسبت بینی خوش با که
کارشناسان تحلیل به هستیم. تهران بورس در مهم های سهم فروش عدم شاهد زیادی حد تا و یافته کاهش شدت به قیمت بیشتر افزایش بینی
در کارشناسان میان این در داد. خواهد افزایش را بازار در سهام انواع قیمت رو پیش روزهای ظرف عامل دو این رسد می نظر به سهام بازار
مواجه بورس در توجهی قابل رشد با ها بیمه و ها بانک همچون خدماتی های گروه ، ها تحریم رفع با معتقدند اقتصاد» «دنیای با گو و گفت
ها پتروشیمی و مسکن با مرتبط های شرکت ، فلزات و فولاد همچون ها تولیدی ، نقل و حمل ، خودرو های گروه آنها از پس و شد خواهند

گروه هایی هستند که بیشترین تاثیر مثبت را از نتایج توافق ایران و گروه 1 5 می پذیرند.
با افزایش 2100 واحدی شاخص کل در روز گذشته رقم خورد

صف نشینی خریداران در بورس
صنایع پیشتاز بعد از توافق هسته ای کدامند؟

بورس کل–گروه شاخص که کرد آغاز را تعطیلات از بعد خود جدی کاری روز اولین شرایطی در گذشته روز تهران بورس : طاهری مسعودرضا
5 1 گروه و ایران مشترک بیانیه انتشار از پس کرد. ثبت اخیر ماه 25 حداقل در را روزانه رشد بالاترین واحدی 2100 افزایش با بازار این
درصد 8 از بیش به 94 سال در سهام بازار سود ترتیب این به و کرد تجربه را درصدی 3 /2 رشد افزایش میزان این با تهران بورس کل شاخص

رسید و دماسنج بازار روی رقم 67 هزار و 827 واحد ایستاد.
668 تعداد ، معاملاتی دقایق پایان تا تقریبا و بود رو روبه سهام خرید برای گسترده های نشینی صف با انتظار قابل شرایطی در بازار دیروز
«اخابر» ، «همراه» ، «فارس» نمادهای گذشته روز گرفت. قرار معامله مورد دفعه 700 و هزار 24 در ریال میلیارد 1861 ارزش به سهم میلیون
معاملات میان در نیز معامله ارزش بالاترین شدند. ظاهر بازار کل شاخص بر مثبت تاثیر بیشترین با «پارسان» و «وغدیر» ، «فولاد» ، «تاپیکو» ،
سهم میلیون 95 یی جا جابه با صادرات بانک سهام به معامله حجم بیشترین و ریال میلیارد 148 ارزش به ایران آلومینیوم سهام به غیربلوکی

اختصاص یافت.
ارزشی نیز با 19/ 3 درصد رشد با – دیروز همچنین به تاسی از شاخص کل و فضای مثبت بازار ، شاخص قیمت وزنی

و افزایش واحد 215 با ترتیب به وزن هم قیمت شاخص و وزن هم کل شاخص همچنین رسید. واحد 262 و هزار 29 به افزایش واحد 905
197 واحد افزایش روبه رو شدند.

و برسند نهایی توافق به مشخص موضوعات سر بر طرف دو آینده ماه 3 تا شده مقرر آن اساس بر که لوزان بیانیه به سهام بازار مثبت واکنش
را انتظاری قابل هیجان ، پذیرد پایان و... اروپا اتحادیه ، امنیت شورای ، آمریکا توسط ای هسته مذاکرات موضوعه های تحریم تمامی همزمان
در حالی در لوزان دوم دور نشست بود. رو روبه گران معامله هیجان با دیروز سهام بازار کلی فضای که طوری به ، است کرده ایجاد بازار در
از که شد همزمان حقوقی و فنی ، سیاسی ابعاد در کلی چارچوب و تفاهم به رسیدن برای ماهه چهار الاجل ضرب پایان با فروردین 13 شامگاه
ای بیانیه طرف دو انجامید طول به روز 9 که وگوها گفت از دور این از بعد آید. می حساب به جامع توافق زیربنای سیاستمداران برخی منظر
می محسوب ها مذاکره نهایی سند مبنای و کلی چارچوب عبارتی به و ها حل راه از ای مجموعه حاوی خود که ای بیانیه ؛ کردند صادر مشترک

شود.
بازار به نقدینگی بازگشت که معتقدند و شمارند می بر سهام بازار بر را ها تحریم رفع مثبت آثار از مختلفی موارد راستا این در کارشناسان

افزایش ، صادرات و فروش افزایش ، تولید های هزینه افت ، مختلفP/Eسهام های بخش در سهام بهبود ، موازی بازارهای در تقاضا افت ، بازار
 بازار ، افزایش امکان دریافت تسهیلات ارزی توسط برخی صنایع مادر همگی از جمله نتایج توافق ایران و غرب محسوب می شوند.

بازار پذیری بینی پیش افزایش و بازار شفافیت ، انتظاری تورم افت ، اقتصادی های بنگاه المللی بین روابط در مثبت اندازهای چشم بین این در
به همچنان نیز بانکی های سپرده سود نرخ انتظاری کاهش که داده قرار سهم انواع خرید برای نشینی صف تکاپوی در را سهامداران حالی در
موفقیت ، سهام بازار از خارج در حال عین در است. مطرح رو پیش های ماه در سهام برای تقاضا بیشتر افزایش برای قدرتمند پتانسیلی عنوان

احتمالی بانک مرکزی برای تک نرخی کردن ارز البته شرایط را تسهیل می کند.
تاثیر ترتیب بررسی به ، سرمایه بازار در نگری کوته از پرهیز به توصیه ضمن نوین سرمایه تامین مدیرعامل ، قمی نادی ولی دکتر راستا این در
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توافق با که هستند گروهی اولین بازار خدماتی های بخش وی گفته به است. پرداخته آمده وجود به شرایط از بورسی صنایع مثبت پذیری
بینی خوش از آنها برای انتظارات که هستند دسته این جزو ها لیزینگ و ها بیمه ، ها بانک شد. خواهند مواجه رشد با غرب و ایران بین حاصله
و ونقل حمل بخش ، وی عقیده به هستند. مذاکرات از مثبت پذیری تاثیر بعدی مرتبه در خودرو صنعت گروه این از بعد است. برخوردار بالایی
هایی گروه از کنند می تغذیه خود محصولات تولید با را بازار که هایی بخش و پایه فلزات و ها فولادی جمله از تولیدی های گروه آن از پس

هستند که با شرایط مثبتی بعد از توافق ایران و غرب روبه رو خواهند شد.
شرایط بازار در کارشناس این نگاه از که است مواردی از سهام بازار در صنعت این با مرتبط سهام بهبود و مسکن بخش رونق حال عین در
صنعتی نهایی توافق از ماهه 6 تقریبا زمانی تاخیر با را پتروشیمی صنعت وی میان این در کرد. خواهد تجربه مذاکرات در توافق با را مثبتی
می نمایش به خود از داخلی دلار و نفت قیمت احتمالی افت به اولیه منفی واکنش یک از پس را واقعی مثبت و جدی تاثیرات که دانست

گذارد.
بازار بر که توانسته عنوان و اسم هر با اخیر توافق : گفت بازار دیروز شرایط توضیح در اقتصاد» «دنیای با وگو گفت در سهام بازار کارشناس این
در مدت بلند دیدگاه سرمایه بازار در اصولا : افزود وی شود. بازار از هیجانی انتظارات افزایش به منجر نباید شرایط این اما ، باشد گذار تاثیر
3 تا هنوز اخیر توافق که حالی در رو این از است. سم بورس برای نگری کوتاه دیدگاه مقابل در و است شده پذیرفته اصل یک گذاری سرمایه
روان مخالف که کسانی وی عقیده به دارد. همراه به را زیادی های فرصت و تهدیدات ، شود همراه هم دیگری ملاحظات با است ممکن آینده ماه
از ، دارد قرار چرخش معرض در شرایط این و نشینند نمی ساکت البته همسایه غیر چه و باشند همسایه چه هستند المللی بین ارتباطات شدن
داشت انتظار نباید کنند. اقدام سهام خرید به مدت بلند انداز چشم گرفتن نظر در با و آرامش با که است این گذاران سرمایه به توصیه رو این
افت ، تکنولوژی ورود ، ای بیمه و بانکی روابط بهبود حال این با شود. برطرف ماه 4 تا 3 طی ، آمده وجود به سال 12 طی که مشکلاتی که
در زیادی تغییرات انتظار نباید مدت کوتاه در اما ببخشد بهبود را شرایط تواند می بانکی سود انتظار مورد نرخ کاهش و نقدینگی تنگناهای

اقتصاد داشت.
بلند نگاه او منظر از داد. تذکر هم بازار هیجانی های افزایش به امانسبت ندانست انتظار قابل غیر را بورس درصدی 15 افزایش ادامه در نادی
برخی های هزینه حتما نهایی توافق به دستیابی و مذاکرات در پیشرفت : افزود نادی داد. خواهد توسعه را بازار شرایط حتما سهام به مدت
توافق از پس های ماه تر مطلوب شرایط به دستیابی برای باید البته که داد خواهد کاهش درصد 15 تا را ها بانک جمله از اقتصادی های بنگاه
شدن روان وجود با حتی : گفت نیز اقتصادی واقعی های بخش از دلار نرخ پذیری تاثیر درخصوص همچنین وی کرد. تحمل نیز را نهایی
نرخ یازدهم دولت اینکه به توجه با شرایط این گرفت. خواهد تاثیر آمریکا و ایران تورم نرخ تفاوت از همچنان دلار ، بانکی و المللی بین ارتباطات
تثبیت باید ، آمریکا و ایران تورم نرخ التفاوت مابه ساله 2 افزایش درصد 25 حداقل دریافت با همزمان ، است گرفته تحویل تومان 3200 را دلار

نرخ دلار در بین 3500 تا 4000 تومان صورت بگیرد.
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اولین های بورس
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اخبار اقتصادی

شیوع ویروس نفت به صادرات اسفند

93 سال ماه اسفند در صادرات ارزش بر نفت جهانی قیمت کاهش اثر تداوم از نشان گذشته سال خارجی تجارت از گمرک آمار آخرین بررسی
شدن تر کمرنگ گویای آمارها وجود این با کرد. منفی دیگر بار ماه دی در آن شدن مثبت از پس را کشور ماهانه تجاری تراز که اثری ، دارد
بهمن در که کشور صادرات میزان گمرک آمارهای براساس است. اسفندماه خارجی تجارت در آن تداوم وجود با نفت جهانی قیمت کاهش اثر
و ناچیز افت این گرچه ، است بوده همراه افت با نیز ماه اسفند در ، بود همراه ماه دی به نسبت درصدی 50 حدود شدید افت با 93 سال ماه

به میزان 6/7 درصد است. میزان واردات کشور نیز در اسفند ماه 93 با افت حدود 8 درصدی نسبت به بهمن ماه همراه بود.
این در ایران خارجی تجارت حجم میزان ، 93 سال اسفند به منتهی ماه 12 خارجی تجارت از گمرک سوی از شده منتشر آمارهای براساس
744 و میلیارد 49 برابر کشور صادرات میزان ، 93 سال اسفند به منتهی ماه 12 در است. بوده دلار میلیون 221 و میلیارد 102 میزان به دوره
بر علاوه 93 اسفند به منتهی ماه 12 تجاری تراز رو این از است. بوده دلار میلیون 477 و میلیارد 52 نیز کشور واردات میزان و دلار میلیون
ماه 12 در کشور تجاری تراز آمارها براساس است. شده نیز تر منفی بهمن به منتهی ماه 11 تجاری تراز به نسبت ، مانده منفی همچنان اینکه
منفی برابر بهمن به منتهی ماه 11 در تراز این که است حالی در این ، است بوده دلار میلیون 733 و میلیارد 2 منفی ، 93 اسفند به منتهی
سال مشابه دوره به نسبت نیز 93 اسفند به منتهی ماه 12 در کشور صادرات میزان که است حالی در این بود. دلار میلیون 952 و میلیارد یک
در کشور واردات کل میزان همچنین است. بوده همراه درصدی 83/3 رشد با نیز وزنی نظر از و درصدی 19 حدود رشد با ارزشی نظر از 92
کل واردات و صادرات از آمارها بررسی با اما بود. همراه درصدی 22 وزنی رشد با و درصدی 6/5 ارزشی رشد با 92 سال به نسبت 93 سال
و میلیارد 3 به گذشته ماه به نسبت درصدی 8 حدود رشد با 93 سال ماه اسفند در کشور صادرات میزان ، ماه تفکیک به 93 سال در کشور

438 میلیون دلار رسید ، همچنین میزان واردات کشور در اسفندماه 93 نیز با رشد 6/7 درصدی به 4 میلیارد و 219 میلیون دلار رسید.
به ، 93 سال در ایران خارجی تجارت که شود می مشاهده ، آن از قبل سال و گذشت که سالی در واردات و صادرات آمارهای به نگاهی با
طی را ثابتی تقریبا روند 92 سال ماه 12 در که کشور صادرات است. بوده همراه 92 سال به نسبت بیشتری های نوسان با صادرات در خصوص
، نیز 93 سال ماه 12 در که است حالی در این کرد. خود آن از را دلار میلیون 431 و میلیارد 4 برابر و میزان بیشترین ماه دی در ، کرد

بیشترین میزان صادرات مربوط به دی ماه بوده اما میزان آن بسیار بالا و برابر 7 میلیارد و 439 میلیون دلار بوده است.
است. داشته 92 سال ماه اسفند تا ماه فروردین از کشور واردات تداوم و بهبود به رو روند از نشان 92 سال ماه 12 در نیز کشور واردات میزان
میلیون 451 و میلیارد 6 برابر و میزان بالاترین به اسفندماه در و بود دلار میلیون 69 و میلیارد 2 برابر 92 ماه فروردین در کشور واردات میزان
، 93 سال 12ماه در وجود این با است. بوده همراه بسیاری های نشیب و فراز با 93 سال در کشور واردات است حالی در این رسید. دلار

بیشترین میزان واردات کشور در سال 93 مربوط به تیر ماه و برابر 5 میلیارد و 269 میلیون دلار بود.
سال آخر های ماه در کشور خارجی تجارت وضعیت شدن بدتر از نشان ، 93 و 92 سال در کشور خارجی تجارت از گمرک آمارهای کل طور به
واردات میزان آمارها طبق دانست. 93 سال در نفت قیمت کاهش در توان می را آن دلیل که دارد 92 سال در مشابه های ماه به نسبت 93
کشور صادرات همچنین ، بود دلار میلیون 451 و میلیارد 6 برابر و همراه درصدی 26 رشد با 93 ماه بهمن به نسبت 92 اسفندماه در کشور

نیز در اسفندماه 92 برابر 3 میلیارد و 687 میلیون دلار بود.
ترکیب کالاهای صادراتی

در کالاها این صادرات ارزشی رشد از نشان کالاها سایر و پتروشیمی محصولات ، گازی میعانات تفکیک به کشور صادرات از گمرک آمارهای
93 سال در را کشور صادرات کل از درصدی 28 ارزشی سهم که 93 سال در گازی میعانات صادرات میزان دارد. 92 سال به نسبت 93 سال
وزنی رشد همچنین ، رسید دلار میلیون 5 و 14میلیارد به و بوده همراه گذشته سال مشابه دوره به نسبت درصدی 36 ارزشی رشد با ، دارد
صادرات رسید. تن هزار 124 و میلیون 19 میزان به و داشت درصدی 50 حدود رشد 92 سال به نسبت 93 سال در نیز کالا این صادرات
و میلیون 18 به درصدی 28 وزنی رشد با 92 سال به نسبت 93 سال در ، صادرات کل از درصدی 19 وزنی سهم با نیز پتروشیمی محصولات
حدود که کالاها سایر صادرات همچنین رسید. 93 سال در دلار میلیون 241 و میلیارد 14 به درصدی 32 ارزشی رشد با و تن هزار 800
در ، 92 سال مشابه دوره به نسبت 93 سال ماه 12 در ، است داده تخصیص خود به را 93 سال در کشور صادرات ارزش کل از درصد 22/43
حالی با رشد ارزشی حدود 4 درصدی همراه بود و به 21 میلیارد و 497 میلیون دلار رسید که از نظر وزنی با افت حدود 9 درصدی همراه بود.

اقلام عمده صادراتی
درصدی 38/6 ارزشی سهم با شده» مایع «پروپان که شود می مشاهده ، 93 سال در کشور صادراتی عمده قلم پنج از گمرک آمارهای براساس
سال به نسبت 93 سال در شده» مایع «پروپان صادرات دارد. قرار کشور صادراتی اقلام فهرست صدر در دلار میلیون 279 و میلیارد 2 ارزش و
پس درصدی 13/4 ارزشی سهم با نیز «متانول» است. بوده همراه درصدی 84 رشد با ارزشی نظر از و درصدی 91 رشد با وزنی نظر از گذشته
به نسبت درصدی 5/37 ارزشی رشد با 93 سال در «متانول» صادرات دارد. قرار صادراتی عمده اقلام دوم جایگاه در شده» مایع «پروپان از
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دوره مشابه سال گذشته همراه بوده و به یک میلیارد و 477 میلیون دلار رسید.
468 و میلیارد یک ارزش با نیز شده» مایع «بوتان بود. درصد 33 میزان به 92 سال به نسبت نیز 93 سال در کالا این صادرات وزنی رشد
93 سال در شده» مایع «بوتان صادرات است. داده اختصاص خود رابه صادراتی عمده اقلام سوم رتبه 11/4درصدی ارزشی سهم و دلار میلیون
از کمتر چگالی با فیلم گرید اتیلن «پلی آن از پس است. بوده همراه درصدی 43 ارزشی رشد با و درصدی 39 وزنی رشد با 92 سال به نسبت
خود به را صادرات کل ارزش از درصدی 97/3 سهم که کالا این است. بوده صادراتی عمده کالای چهارمین پودری» نوع جز به 94درصد
418 و میلیارد یک به و بود همراه درصدی 34 وزنی رشد و 49درصدی ارزشی رشد با 92 سال به نسبت 93 سال در ، دهد می اختصاص

میلیون دلار در سال 93 رسید.
دلار میلیون 324 و میلیارد یک ارزش با نفت قیر صادرات گرفت. قرار 93 سال در صادراتی عمده اقلام پنجم رتبه در نیز نفت» «قیر صادرات
ارزشی رشد با 92 سال به نسبت 93 سال در همچنین کالا این صادرات است. داده اختصاص خود به 93را صادرات کل از درصدی 71/3 سهم

5 درصدی و رشد وزنی حدود 14درصدی همراه بوده است.
کشورهای عمده مقصد

درصدی 63/25 ارزشی سهم با «چین» به صادرات ، 93 سال در مقصد عمده کشور پنج تفکیک به صادرات میزان از گمرک آمارهای به توجه با
در کشور این به ایران صادرات میزان دارد. 93 سال مقصد عمده کشورهای در را نخست رتبه دلار 159میلیون و میلیارد 9 صادرات میزان و
6 ارزش با و درصدی 3/17 ارزشی سهم با نیز «عراق» آن از پس است. بوده همراه درصدی 23 ارزشی رشد با 92 سال به نسبت 93 سال

میلیارد و 183 میلیون دلار ، رتبه دوم کشورهای عمده مقصد در سال 93 را به خود اختصاص داده است.
صادرات کل از درصدی 11 ارزشی سهم که کشور این به ایران صادرات است. 93 سال در مقصد عمده کشور سومین نیز عربی» متحده «امارات
و میلیارد 2 ارزش و درصدی 83/6 ارزشی سهم با نیز «هند» به کشور صادرات رسید. دلار 932میلیون و میلیارد 3 به 93 سال در ، دارد را
میلیارد 2 ارزش با «افغانستان» کشور صادرات آن از پس است. داده اختصاص خود به را مقصد عمده کشورهای چهارم رتبه دلار میلیون 441

و 388 میلیون دلار و سهم ارزشی 68/6 درصد پنجمین کشور عمده مقصد در سال 93 بوده است.
4 تغییر در تبادلات تجاری در سال 94

گفت و برشمرد را ایران تجاری تبادلات تغییر چهار ۹۴ سال در ایران خارجی تجارت دورنمای تشریح با تجارت و معدن ، صنعت وزیر مقام قائم
: تراز تجاری ایران مثبت می شود.

تجارت برای جهانی فضای آنکه اول ؛ داشت خواهد قرار ایران خارجی تجارت روی پیش تغییر ۴ ، ها تحریم لغو با ، خسروتاج مجتبی گفته به
کالای ، رقابتی شرایط در توانیم می و داشت خواهیم بیشتری و مختلف منابع به دسترسی ، کالا خرید در ما بنابراین شود می مهیاتر ایران با
را کالا توانیم می ، شود برداشته تحریم اگر ولی ؛ هستیم خاص کشورهای از خرید به مجبور اکنون هم چراکه ، بخریم تری کیفیت با و ارزانتر

از منابع مختلف بخریم و در فضای رقابتی ، کالای ارزانتر تولید کنیم.
می فراهم صادرات برای بسیاری های ظرفیت و شد خواهد فراهم ایران تجارت برای مثبت فضای که است این دوم تغییر : کرد خاطرنشان وی
عدم و تحریم دلیل به که ندارند حوصله هم ها اروپایی و دارد مشکل اروپا به کالا صادرات برای ایران اکنون هم که است حالی در این ، شود
گفت خسروتاج شود. می باز صادرات توسعه برای فضا و گیرد می رونق اروپا به ایران صادرات بنابراین ؛ بپذیرند را ریسک ، پولی وانتقالات نقل
، یافت خواهد کاهش نیز صادرات و واردات هزینه بنابراین یابد می کاهش ، است مبادله هزینه که ایران اصلی مشکلات از یکی ، تحریم از بعد :
جا جابه کشور یک به را پول هستیم مجبور تحریم شرایط در که است مبادله هزینه و تحریم ، امروز مشکلات از یکی که است حالی در این

کنیم و از آن کشور به کشور مبدا پول جابه جا شود و این امر ، گرفتاری های زیادی ایجاد می کند.
دهد می افزایش را تجاری تبادل هزینه درصد ۳ تا یک ، کشورها بین های پرداخت این از یک هر : کرد خاطرنشان مطلب این توضیح در وی
خسروتاج یابد. کاهش پول جایی جابه و خارجی تجارت هزینه شود می باعث تحریم برداشتن و دارد بالایی هزینه ایران خارجی تجارت بنابراین
هم دولت و یافت خواهد چشمگیر افزایش نفت صادرات ، ها تحریم شدن برداشته از پس غیرنفتی صادرات افزایش بر علاوه کرد بینی پیش
های پروژه و ها گذاری سرمایه صرف ، نفتی درآمدهای از حاصل منابع و نگیرد صورت رویه بی واردات که کرد خواهد اتخاذ را هایی سیاست
در تجاری تراز امیدواریم : کرد اظهار تجارت و معدن ، صنعت وزیر مقام قائم کند. تامین نیز را واردات ارز باید صادرات بنابراین ؛ شود عمرانی
زیادی رونق صادرات قطع طور به ، ها تحریم برداشتن با اما شود برابر واردات و صادرات و شود برابر نفت بدون موجود شرایط حفظ با ، ۹۴ سال

خواهد گرفت.
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دو نقش متفاوت تورم پیش نگر در تورم مصرفی

این در آنکه حال ، رسیده درصد 11 /3 به کننده تولید شاخص نقطه به نقطه تورم که دهد می نشان اسفندماه در مرکزی بانک گزارش آخرین
5 حدود به مصرف و تولید نقطه به نقطه تورم بین تفاوت ، بنابراین ؛ است رسیده درصد 16 /2 به کننده مصرف شاخص نقطه به نقطه تورم ماه
تولید تورم تغییرات که زیرا ؛ شود می شناخته نگر پیش شاخص یک عنوان به کننده تولید تورم اقتصادی ادبیات در است. رسیده درصد واحد
کشاورزی ) کالا بخش دو به توان می را کننده تولید تورم اجزای شود. می منتقل ، است تورم اصلی معیار که مصرفی تورم به زمانی وقفه یک با
اما ، بوده رقمی تک کالا بخش نقطه به نقطه تورم که دهد می نشان اسفندماه در مرکزی بانک گزارش کرد. بندی طبقه خدمات و صنعت) و
همچنان کننده مصرف شاخص در تولیدی» «کالاهای تورم که کرد عنوان توان می بنابراین ؛ است بوده درصد 23 حدود خدمات بخش تورم
دارد کننده مصرف شاخص با مشترکی های گروه که نقل و حمل و بهداشت بخش شامل خدمات بخش تورم اما ، کند می ایفا را کاهشی نقش

، باعث بالا ماندن تورم نقطه به نقطه مصرف کننده شده است.
اثر تورم تولید بر تورم مصرف
) توليدکننده بهاي (PPIشاخص کننده مصرف بهای شاخص مانند (CPIقیمت سطح روند بررسی در که است قيمتي هاي شاخص جمله از (

قیمت عمومی سطح از ، اقتصادی عملکرد سنجش منظور به که است معیارهایی از یکی تولیدکننده بهای شاخص گیرد. می قرار بررسی مورد ها
خواهد سیاستمداران حتی و گذاران سرمایه ، صنایع صاحبان گیری تصمیم بر توجهی قابل تاثیر ، رو این از شود. می منتشر و محاسبه ها
ایمن بازار نوسانات احتمالی های ریسک مقابل در را خود بیشتری آمادگی با تا شد خواهد باعث آنها بینی پیش و تاثیرات این تحلیل داشت.
خدمات و کالاها فروش ازای در تولیدکنندگان که است هایی قیمت تغییرات گیری اندازه ، تولیدکننده بهای شاخص محاسبه از هدف سازند.
شاخص این گیرد. می نظر در را تولید مبدا و کارخانه در کالاها قیمت شاخص این که کرد عنوان توان می دیگر عبارت به کنند. می دریافت خود
بهای شاخص برخی ، دلیل همین به ؛ شود می محاسبه تولیدکننده های قیمت یا کالاها فروشی عمده قیمت از وزنی شاخص یک صورت به
ادبیات در کند. می منعکس را کالاها بازار و تولیدی صنایع ، فروشی عمده بازارهای در قیمتی روندهای که دانند می شاخصی را تولیدکننده

) نگر پیش شاخص یک عنوان به شاخص این از ازLeadingIndicatorاقتصادی توان می شاخص این بررسی با که معنی این به شود می یاد (
بهای شاخص در قیمت کاهش یا افزایش هر ، دیگر بیان به کرد. کسب اطلاع تورم یا مصرفی خدمات و کالا بازار در ها قیمت تغییر سطح
سطح افزایش برای که است تورمی کننده مصرف تورم شود. می مشاهده نیز کننده مصرف بهای شاخص در زمانی وقفه یک با کننده تولید
شاخص خدمات و کالا از درصد 40 حدود در که دهد می نشان ها بررسی شود. می گرفته نظر در معیار عنوان به جامعه در ها قیمت عمومی

بهای تولید کننده و مصرف کننده مشترک است و همبستگی همزمان آن بیشتر از همبستگی این دو شاخص با وقفه زمانی است.
تغییر مسیر تورم ماهانه

این است. رسیده واحد 208 /5 به گذشته سال اسفندماه در کننده تولید بهای شاخص که است آن از حاکی مرکزی بانک گزارش جدیدترین
روند ماه دو از پس و رسیده درصد 0 /4 به زمستان ماه آخرین در گذشته) ماه به نسبت شاخص رشد ) ماهانه تورم که دهد می نشان موضوع
ماه بهمن در و صفر معادل ماه دی در کننده تولید ماهانه تورم مرکزی بانک آمارهای اساس بر است. شده گزارش افزایشی ، نزولی و ثبات با
داده روند تغییر نزولی مسیر در حرکت ماه دو از پس کننده تولید بهای شاخص تورم ، اسفند آمار اساس بر حال است. بوده 0 /8 منفی معادل
بازار در رکود وجود های نشانه از یکی را کننده تولید بهای شاخص منفی تورم کارشناسان از برخی است. شده افزوده شاخص سطح به کمی و
تورم و بکاهند محصولات از برخی قیمت سطح از کنندگان تولید که شده باعث بازار در مناسب تقاضای نبود کارشناسان باور به کردند. تعبیر
های قیمت سطح به که دهد می نشان اسفندماه در کننده تولید بهای شاخص جدید آمار اما ، بگذارد سر پشت را نزولی روند تولید
کمک اقتصادی رونق به تواند می کم سطوح در مثبت تورم وجود که شده بیان اقتصادی ادبیات در است. شده افزوده اسفندماه در تولیدکنندگان
گرفتن قرار با بنابراین ؛ دارد نگه زنده تولید افزایش برای را ها بنگاه انگیزه تواند می سطح این در تورم کنترل با تورمی گذار سیاست و کند
کنندگان تولید به دیگر سوی از و کرد پیگیری را تورم کنترل های سیاست یکسو از توان می درصد یک زیر سطح در کننده تولید ماهانه تورم

برای افزایش قیمت جزئی در آینده علامت داد تا انگیزه تولید از بین نرود.
رکورد 54 ماهه تورم نقطه به نقطه

های گزارش اساس بر دهد. ادامه را خود گذشته های ماه نزولی روند تولید نقطه به نقطه تورم نرخ که شد باعث ماهانه تورم ثبات با روند
را کننده تولید شاخص رشد نقطه به نقطه تورم است. رسیده درصد 11 /3 به جاری سال اسفندماه در نقطه به نقطه تورم نرخ شده منتشر
6 و سال 4 در نرخ این که است آن از حاکی اقتصاد» «دنیای های بررسی گیرد. می نظر در (92 سال اسفند ) قبل سال مشابه مدت به نسبت
با گذشته های سال در که نقطه به نقطه تورم نرخ شود. می محسوب جدید رکورد یک حیث این از و است بوده میزان کمترین گذشته ماه
مسیر تولید های هزینه کاهش و ارز بازار نوسانات کنترل از پس ، بود یافته افزایش شدت به تولید های هزینه رشد و ارز بازار نوسانات افزایش
خرداد در مقدار بیشترین به نسبت گذشته سال اسفندماه در نقطه به نقطه تورم نرخ مرکزی بانک آمار اساس بر است. گرفته پیش در را نزولی
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ماه طی که شود می مشاهده بنابراین ؛ است گذاشته سر پشت را کاهش درصد واحد 38 حدود بود کرده ثبت را درصدی 49 رقم که 92 سال
نقطه تورم نرخ البته است. بوده زیاد شاخص این نزول شیب و شده کاسته توجهی قابل حدود تا تولید نقطه به نقطه تورم سطح از اخیر های
تورم کاهش شیب و یافته کاهش درصد واحد 0 /1 حدود تنها گذشته ماه به نسبت اسفندماه در درصد 11 /3 رقم ثبت با کننده تولید نقطه به
در جهت تغییر آینده های ماه در بنابراین ؛ است شده تر ملایم کمی آن از قبل های ماه به نسبت گذشته سال آخر های ماه در نقطه به نقطه

مسیر تورم نقطه به نقطه دور از ذهن نیست.
افزایش فاصله «تورم تولید» و «تورم مصرف»

بررسی شود. می مشاهده متفاوت روند دو کننده» «مصرف و کننده» «تولید شاخص دو بین گذشته سال در نقطه به نقطه تورم آمار مشاهده با
های حامل قیمت افزایش با است. بوده درصد 17 /3 معادل ماه فروردین در کننده تولید بهای شاخص نقطه به نقطه تورم دهد می نشان ها
19 /8 معادل رقم این اردیبهشت های ماه در که نحوی به کرد تغییر کمی تولید نقطه به نقطه تورم کاهشی روند گذشته سال ابتدای در انرژی
افزایش اثر بر تورم مسیر تغییر به نسبت اقتصاددانان از برخی که شد باعث موضوع این شد. گزارش درصد 18 /4 معادل خرداد در و درصد
که نحوی به ، شد تخلیه کننده تولید تورم در انرژی های حامل قیمت افزایش شوک ، ماه دو از پس اما دهند. هشدار انرژی های حامل قیمت
مسیر به کننده تولید بهای شاخص نقطه به نقطه تورم نیز آن از پس رسید. درصد 16 /6 به گذشته سال در نقطه به نقطه تورم ماه تیر در
از درصد واحد 5 حدود 93 سال در کلی طور به است. رسیده درصد 11 /3 به رقم این جاری سال اسفندماه در اینکه تا ، داد ادامه خود نزولی
رفتار کننده مصرف نقطه به نقطه تورم 93 سال در اما ، است گذاشته سر پشت را نزولی روند و شده کاسته کننده تولید نقطه به نقطه تورم
17 /4 از مقدار این که نحوی به بود شده کاسته کننده مصرف نقطه به نقطه تورم از کمی گذشته سال نخست نیمه در است. داشته متفاوتی
آن مقدار به کمی و نداشت تداوم روند این سال دوم نیمه در سپس اما ، رسید ماه شهریور در درصد 14 /4 به 93 سال ماه فروردین در درصد
/5 حدود 93 سال طی است. بوده درصد 16 /2 معادل کننده مصرف شاخص نقطه به نقطه تورم اسفندماه در آمار آخرین اساس بر شد. افزوده
اقتصاددانان از برخی که شد باعث نقطه به نقطه تورم مسیر تغییر است. شده کاسته کننده مصرف شاخص نقطه به نقطه تورم از درصد 3
شوک که دارد امکان 5 1 گروه و ایران بین اخیر روزهای در ای هسته تفاهم به توجه با البته دهند. هشدار 94 سال در تورم روند تغییر به نسبت

جدیدی به تورم مصرف کننده وارد شده و تورم مصرفی را در مسیر کاهش قرار دهد.
تداوم روند نزولی تورم متوسط

درصد 14 /8 به و یافته کاهش اسفندماه در نیز کننده تولید ماهه 12 و متوسط تورم که است آن از حاکی اسفندماه در شده منتشر آمار
12 در را شاخص تغییرات و است ماهه 24 حافظه دارای متوسط تورم است. بوده میزان کمترین گذشته سال 4 طی رقم این که است رسیده
درصد واحد 0 /5 حدود گذشته سال ماه بهمن به نسبت مقدار این گیرد. می نظر در قبل سال مشابه مدت به نسبت 93 اسفند به منتهی ماه
کاهش درصد واحد 31 حدود درصد) 46 معادل ) 92 سال شهریور در مقدار بیشترین به نسبت تولید متوسط تورم همچنین است. یافته کاهش
متوسط تورم کاهشی روند که رود می انتظار اخیر های ماه در کننده تولید نقطه به نقطه تورم نزولی روند به توجه با است. گذاشته سر پشت را

در ماه های آینده نیز تداوم داشته باشد.
تورم پایین گروه کالا

گروه 8 در کننده تولید بهای شاخص در خدمات و کالاها کرد. بندی تقسیم خدمات و کالا بخش دو به توان می را کننده تولید بهای شاخص
) «ساخت ، ماهیگیری» و جنگلداری ، «کشاورزی شامل گزارش این در مهم های گروه از برخی گیرند. می قرار اختصاصی گروه سه و اصلی
کننده تولید تورم اسفندماه گزارش در که دهد می نشان ها بررسی است. «بهداشت» و «آموزش» ، نقل» و «حمل مانند خدماتی و صنعت)»
نقطه به نقطه تورم کشاورزی بخش در ، مثال عنوان به است. بوده کمتر خدمات بخش به نسبت ساخت و کشاورزی مانند کالایی های گروه در
شاخص کل وزن از درصد 70 حدود گروه دو این است. بوده درصد 5 /5 معادل صنعت) ) ساخت بخش در و درصد 9 /8 معادل اسفندماه در
تورم بودن پایین در توجهی قابل تاثیر ساخت) و کشاورزی ) کالا بخش تورم بودن رقمی تک بنابراین ؛ دهند می تشکیل را کننده تولید بهای

نقطه به نقطه در آخرین ماه سال گذشته داشته است.
بالا ماندن تورم بخش خدمات

در مثال عنوان به است. شده ثبت بالایی رقم همچنان خدمات بخش های گروه در تورم ، تولیدی کالاهای بخش تورم کاهش وجود با اما
و «هتل گروه نقطه به نقطه تورم همچنین است. بوده درصد 41 معادل اجتماعی» مددکاری و «بهداشت گروه نقطه به نقطه تورم اسفندماه
در خدمات بخش نقطه به نقطه تورم نیز کلی طور به است. بوده درصد 20 /8 معادل نقل» و «حمل گروه و درصد 22 اسفندماه در رستوران»
تورم ماندن بالا لنگر که رسد می نظر به بنابراین ؛ است کرده ثبت را توجهی قابل رقم کالا بخش تورم به نسبت که بوده درصد 23 /6 اسفندماه
بخش به را خود های سیاست باید کننده تولید بهای شاخص تورم کاهش تداوم برای گذار سیاست و بوده خدمات بخش در تولید نقطه به نقطه

خدمات معطوف کند.
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سیاست ارزی پس از لوزان

موفقیت تجربه به عنایت با کرد. هموار را جامع توافق مسیر لوزان تفاهم اما ، نیست شده تضمین اگرچه ای هسته جامع توافق به دستیابی
حصول احتمال رسد می نظر به اکنون ، درآمد نمایش به لوزان تفاهم در که نهایی توافق برای طرفین جدی عزم و ژنو موقت توافق اجرای آمیز
اما ، است نکرده ایجاد تحریم شرایط در تغییری عملی لحاظ به لوزان تفاهم اینکه وجود با بنابراین ؛ است بالا بسیار تیرماه در جامع توافق
انتظار که همانطور است. داده تغییر تفاهم این فردای از را مختلف های حوزه در ایران اقتصاد مسیرهای ، تفاهم این مهم بسیار های سیگنال

می رود عینی ترین و سریع ترین تحولات در بازارهای دارایی رخ داد.
صعودی مسیر در سهام بالای بسیار تقاضای و ها قیمت جهش با سهام بازار که نحوی به ؛ داد نشان خود از سهام بازار را واکنش شدیدترین
تفاهم های سیگنال به محدودی واکنش طلا بازار آن تبع به و ارز بازار ، اقتصادی فعالان انتظارات خلاف بر که بود حالی در این گرفت. قرار
نیز ارز نرخ کاهش دلایل شود. مواجه ها نرخ بالای نسبتا کاهش با ارز بازار شنبه روز رفت می انتظار اقتصادی لحاظ به دادند. نشان لوزان
آینده در رود می انتظار نتیجه در است. کرده روشن را اقتصادی های تحریم رفع آن تبع به و جامع توافق انداز چشم ژنو تفاهم : است روشن
شده بلوکه ارزی ذخایر بلکه ، یافت خواهد افزایش نفتی درآمدهای تنها نه آن دنبال به و شده رفع بانکی و مالی ، نفتی های تحریم نزدیک
تقویت نوید اینها همه باشد. سرمایه خروج جای به کشور به سرمایه ورود شاهد ایران اقتصاد ها سال از پس آن بر علاوه و شده آزاد نیز کشور
نحوی به ، داشت خواهد ارز بازار در انتظارات گیری شکل بر ای کننده تعیین اثر امر این دهد. می را نزدیک آینده در ارز عرضه طرف شدید
از جلوگیری برای اکنون ، اند کرده ذخیره دارایی یک عنوان به را ارز که خصوصی بخش های شرکت و افراد از اعم ارز دارندگان از دسته آن که
، تقاضا طرف در و مقابل در شد. خواهد تقویت حاضر حال در ارز عرضه حجم ترتیب این به و داشته خود ارزی ذخایر فروش به تمایل زیان
رفت می انتظار بنابراین ؛ کرد خواهد پیدا کاهش شدت به ارز بازار آتی انداز چشم به عنایت با سود کسب جهت ارز بازار در بازی سفته تقاضای
زیاد نسبتا کاهش و کرده فراهم کوتاه زمانی بازه در ارز نرخ کاهش برای بزرگی نیروی ، ارز بازار تقاضای و عرضه طرف دو در نیروها این برآیند

نرخ ارز را در کوتاه مدت رقم بزند.
از پس ارز نرخ انتظار از دور واکنش علت کرد. تجربه را محدودی بسیار کاهش تنها ارز نرخ و خورد رقم دیگر ای گونه به ارز بازار در تحولات اما
است داشته عنوان مرکزی بانک کل رئیس که طور همان جست. مرکزی بانک ارزی سیاست در باید را اصلی علت احتمالا بود؟ چه لوزان تفاهم
کلان اقتصاد تا شد نیز ارز قیمت منفی شوک مانع بایست می رو همین از و بگیرد را بازار هیجانات جلوی تا است آن بر ارزی گذار سیاست ،
توافقی از پس و روزی چنین در مرکزی بانک ، بود حاکم اکنون قبل دولت در مرکزی بانک مدیریت اگر که است حالی در این باشد. ثبات با
کاهشی چنین پسندانه مردم اقتصادی های سیاست که البته رفت! می ارز نرخ درصدی ۲۰ تا ۱۵ کاهش حداقل استقبال به لوزان تفاهم مانند
بنیادین واقعیت اما ، باشد چه کشور اقتصاد و مردم برای نهایت در سیاستی چنین نتیجه که نبود مهم البته و کرد می اقتضا را ارز نرخ در
ظاهری که اقتصادی های سیاست ؛ است شان باطن برخلاف ظاهرشان ؛ دارند دوگانه ذاتی عموما اقتصادی های سیاست که است این اقتصاد
برای اقتصادی نامطلوب و ناگوار پیامدهای خود باطن در عموما ، نمایند می خوشایند مردم عموم برای امر بادی در و دارند پسند عامه و جذاب
می ناخوشایند مردم عموم برای امر بادی در و دارند کننده کسل و روح بی ، سرد ظاهری که اقتصادی های سیاست اما ؛ دارند بر در مردم
مردم برای اقتصادی های سیاست ظاهر که است اینجا مشکل دارند. بر در مردم برای اقتصادی مطلوب پیامدهای خود باطن در عموما ، نمایند
نه و است ملموس نه مردم برای عموما آن از ناشی پیامدهای و اقتصادی های سیاست باطن اما ، بود خواهد درک قابل سادگی به و ملموس
نماید می سنگین و سخت گذاری سیاست مقام در اقتصاددانان بر را کار ، اقتصادی های سیاست باطن و ظاهر دوگانگی این درک! قابل چندان
و جدید دولت خوشبختانه اما دارد! ترجیح نیز سیاستمداران و دولتمردان برای عموما پسند عامه و جذاب اقتصادی های سیاست چراکه ؛
اقتصاد و مردم به تا ایستاد خواهد پسند عامه های سیاست اعمال وسوسه مقابل در که داد نشان بار چندمین برای مرکزی بانک جدید مدیریت

کشور خدمت واقعی برساند ، نه خدمتی که با وجود ظواهر فریبنده اش در بطن خود برای مردم زیانبار است.
ثمره برداشت دوران تازه اکنون و است داده را سنگینی های هزینه کنونی های نرخ به ارز نرخ رسیدن برای ایران اقتصاد که است این واقعیت
و مردم که نیست روا و یافت خواهد نمود خارجی رقبای برابر در ملی تولید تقویت و کشور صادرات سریع رشد در که است ارز نرخ افزایش های
کمرنگ نباید مقاومتی اقتصاد های سیاست تنها نه پساتحریم دوران در که است این مهم بسیار نکته کنیم. محروم بهره این از را کشور اقتصاد
اقتصاد های سیاست پیگیری ، شود می مواجه زا برون مثبت های شوک با کشور اقتصاد که زمانی درست و شرایطی چنین در اتفاقا بلکه ؛ شود
اقتصاد های سیاست مقدم خط ارزی سیاست میان این در یابد. می چندان دو اهمیتی و ضرورت اقتصادی های حوزه همه در مقاومتی
رقبای برابر در ملی تولید از دفاع و ارزی گرانبهای ذخایر حفظ ، ارز بازار ثبات مستحکم حفظ آن شاخص که است پساتحریم دوران در مقاومتی
اقتصاد از دفاع و مقاومتی اقتصاد های سیاست اجرای به ملزم را خود که اند داده نشان نیز ماجرا این در مرکزی بانک و دولت است. خارجی
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بینانه واقع تحلیل و تبیین با که است اقتصادی کارشناسان بر اساس این بر شد. نخواهند پسندانه عوام های سیاست تسلیم و دانند می ملی
این موضوع ، به درک افکار عمومی از این امر کمک کنند.

p211

تولید نفت را به سطح پیش از اعمال تحریم ها می
رسانیم

تحریمهاست.بیژن اعمال از پیش سطح به نفت تولید رساندن دهیم می انجام تحریمها شدن برداشته از پس که کاری نخستین : گفت نفت وزیر
روزهای واپسین در جنوبی پارس ١٢ فاز افتتتاح همچنین و گاز تولید افزایش را ٩٣ سال های خاطره بهترین از یکی شانا با گفتگو در زنگنه
پایان به و جنوبی پارس های پروژه تکمیل و توسعه : گفت ٩٤ سال در نفت وزارت برنامه مهمترین درباره و کرد عنوان ماه) اسفند ٢٦ ) پارسال
است.وی ٩٤ سال در نفت وزارت های برنامه مهمترین از کارون غرب نفتی میدانهای توسعه همچنین و ١٨ و ١٧ و ١٦ و ١٥ فازهای رساندن
وزارت های برنامه از دیگر یکی را است تولید ظرفیت نظر کشوراز پالایشگاه بزرگترین که فارس خلیج ستاره پالایشگاه اول واحد شدن مدار وارد
این سوم و دوم واحد ، ماه چند فاصله با فارس خلیج ستاره پالایشگاه اول واحد شدن مدار وارد از پس : گفت و کرد عنوان نو سال در نفت
و داد خبر بهار اواخر در سیراف فراگیر پالایشگاهی مجموعه اجرایی آغازعملیات از همچنین نفت شود.وزیر می تولید مدار وارد نیز پالایشگاه
یکی را پتروشیمی خوراک تامین است.زنگنه شده داده تخصیص آن زمین و مشخص ، ها پالایشگاه این توسعه گذاران سرمایه اکنون هم : افزود
تن هزار ٥٠٠ و میلیون یک امسال اتان تولید ظرفیت است قرار برنامه طبق : گفت و کرد عنوان ٩٤ سال در نفت وزارت مهم کارهای از دیگر
که این بیان با یابد.وی می افزایش کشور در اتیلن پلی تولید تن هزار ٥٠٠ و میلیون یک از بیش که معناست بدان این که کند پیدا افزایش
توسعه تحریمها شدن برداشته با امیدواریم : کرد اظهار ، شود تامین جنوبی پارس ١٨ و ١٧ و ١٦ و ١٥ فازهای از است قرار اتان میزان این
یکی را گاز صادرات همچنین نفت برسیم.وزیر آینده سال ٦ الی ٥ ظرف سال در تولید دلار میلیارد ٧٠ ظرفیت به و یابد تسریع ها پتروشیمی
می خود حداکثر به ٩٥ سال در و شود می آغاز امسال عراق به گاز صادرات : گفت و کرد عنوان ٩٤ سال در نفت وزارت مهم های برنامه از دیگر
امسال نفت وزارت کار قطع طور به اخیر روز چند توافق به توجه با که این درباره سیما خبرنگار به پاسخ در ادامه در همچنین زنگنه رسد.بیژن
این کنیم می که کاری نخستین تحریمها لغو محض به است طبیعی : کرد اظهار ، دارید باره این در تدبیری و برنامه چه ، شود می برابر چند

است که تولید نفت را به سطح پیش از اعمال
تجهیزات داخلی ساخت و فناوری انتقال و مقاومتی اقتصاد تقویت برای باید قطع طور به آمده پیش فرصتهای از ما : افزود برسانیم.وی ها تحریم
نشده گرفته زمینه این در تصمیم هنوز : گفت ، کند می تغییر نو سال در انرژی حاملهای قیمت آیا که این درباره همچنین کنیم.زنگنه استفاده

p211است.

۴تغيير در تبادلات تجاري ۹۴

و برشمرد را ايران تجاري تبادلات تغيير چهار ، ۹۴ سال در ايران خارجي تجارت دورنماي تشريح با تجارت و معدن ، صنعت وزير مقام قائم
خواهد قرار ايران خارجي تجارت روي پيش تغيير ۴ ، ها تحريم قطع با : گفت مهر به خسروتاج مجتبي شود. مي مثبت ايران تجاري تراز : گفت
خواهيم بيشتري و مختلف منابع به دسترسي ، كالا خريد در ما بنابراين و شود مي مهياتر ايران با تجارت براي جهاني فضاي آنكه اول ؛ داشت
؛ هستيم خاص كشورهاي از خريد به مجبور اكنون هم چراكه ، بخريم تري كيفيت با و تر ارزان كالاي ، رقابتي شرايط در توانيم مي و داشت
، صنعت وزير مقام قائم كنيم. توليد تر ارزان كالا ، رقابتي فضاي در و بخريم مختلف منابع از را كالا توانيم مي ، شود برداشته تحريم اگر ولي
صادرات براي بسياري هاي ظرفيت و شد خواهد فراهم ايران تجارت براي مثبت فضاي كه است اين دوم تغيير : كرد خاطرنشان تجارت و معدن
دليل به كه ندارند حوصله هم ها اروپايي و دارد مشكل اروپا به كالا صادرات براي ايران اكنون هم كه است حالي در اين ، شود مي فراهم
شود. مي باز صادرات توسعه براي فضا و گيرد مي رونق اروپا با ايران صادرات بنابراين ؛ بپذيرند را ريسك ، پولي انتقالات و نقل عدم و تحريم
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نيز صادرات و واردات هزينه بنابراين و يابد مي كاهش ، است مبادله هزينه كه ايران اصلي مشكلات از يكي ، تحريم از بعد : گفت خسروتاج
را پول كه هستيم مجبور تحريم شرايط در كه است مبادله هزينه و تحريم ، امروز مشكلات از يكي كه است حالي در اين ، يافت خواهد كاهش

p211به يك كشور جابه جا كنيم و از آن كشور به كشور مبدا پول جابه جا شود و اين امر ، گرفتاري هاي زيادي ايجاد مي كند.

پافشاری دلار بر نرخ ٣٢٠٠تومانی

به چندان سکه و ارز بازار اما ، دهد قرار تاثیر تحت مستقیما را ارز بازار ، لوزان در ای هسته مذاکرات رسیدن مثبت نتیجه به رسید می نظر به
را جمعه روز در غیررسمی معاملات از پس و شنبه روز صبح در فعالیت آغاز در خود ریزش سرعت به و نداد نشان واکنش ، مثبت تغییرات این
ابتدای در دلار نرخ اینکه با دریافت توان می وجو پرس اندکی و صرافی تابلو به نگاهی با بازگشت. هزارو٢٠٠تومان سه بالای به و کرد ترمیم
روز اواسط در نیز هزارو٢٨٠تومان سه تا حتی و بازگشت تومان هزارو٢٠٠ سه بالای به سرعت به ، بود شده باز هزارو١٨٠تومان سه با دیروز
تا فردوسی میدان حدفاصل در یافت. کاهش هزارو٢٦٠تومان سه تا هزارو٢٥٠ سه به گذشته روز معاملات پایان در که هرچند ، یافت افزایش

چهارراه استانبول با اینکه نرخ دلار را روی تابلوهای صرافی ها می توانستیم مشاهده کنیم.

می بیان لوزان مذاکرات از ناشی قیمت نوسانات آن علت که بود سکه قیمت ، بودند کرده خودداری آن درج از ها صرافی از برخی که چیزی ...
سوی از آن برای موجهی دلیل که بودیم مواجه روز چند طی ٢٠٠تومان تا دلار ریزش با ، سال٩٣ روزهای آخرین در که است حالی در این شد.
بانک کل رییس اظهارنظر سویی از کرد. ترمیم را خود سرعت به نیز کاهش این هرچند ، بود کرده متعجب نیز را آنها و نشد بیان کارشناسان
، کند ورود معاملات در ندارد قصد دولت که دهد می نشان اینطور ، داد می خبر ارز نرخ کاهشی روند در دولت دخالت عدم از که مرکزی
دولت درآمدهای وابستگی و نفت قیمت کاهش اثر بر بودجه کسری احتمال دلیل به دولت که اند عقیده این بر کارشناسان برخی که درحالی
شدید کاهش زیرا ، کرد خواهند کنترل را بازار این خود اقتصادی فعالان که داند می نیک و یابد کاهش ارز نرخ که نیست مایل چندان دلار به
اجازه که نیست منطقی این نفت قیمت کاهش به توجه با که معتقدند اقتصادی کارشناسان برخی کرد. خواهد متضرر را آنها از بسیاری دلار
و شود نزدیک آزاد بازار نرخ به باید نیز مبادلاتی دلار نرخ حتی و یابد کاهش هزارو٣٠٠تومان سه تا هزارو٢٠٠ سه کانال از ارز نرخ شود داده

دولت این عدد را برای تک نرخی شدن ارز در نظر بگیرد.
قیمت سکه به کف رسید

شد سبب ایران بازارهای در دلار نرخ کاهش تاثیرگذاری اما ، بود کرده تجربه جهانی بازارهای در را افزایشی روند طلا قیمت اینکه با سویی از
و طلا قیمت : گفت ، لوزان مذاکرات از بعد طلا بازار وضعیت تشریح ضمن طلاوجواهر اتحادیه رییس باشیم. شاهد را سکه نرخ کاهشی روند تا
است گذاشته اثر سکه و طلا بازار بر لوزان ای هسته مذاکرات اینکه بر تاکید با آرای کشتی محمد است. رسیده کف به بازار در اکنون هم سکه
قیمت اینکه بیان با وی است. شده داخلی بازار در سکه و طلا قیمت کاهش آن دنبال به و دلار قیمت کاهش موجب مذاکرات این : کرد اظهار ،
مدت این در و ماند می ثابت طلا جهانی قیمت آینده روز دو تا : افزود ، است یافته کاهش جهانی نرخ افزایش باوجود داخلی بازار در سکه و طلا
آینده روزهای در خرد اندازهای پس ، گرفته صورت توافق با کارشناسان از برخی عقیده به طرفی از یابد. نمی کاهش این از بیشتر طلا نرخ هم
کاهش شاهد بازار به دلار عرضه افزایش با و شود می بازار روانه زودی به ریال ارزشمندشدن تصور دلیل به معتبر ارزهای سایر و دلار صورت به

قیمت آن در بازار خواهیم بود ؛ چیزی که حداقل دیروز آن را شاهد نبودیم.
٣٢٠٠تومان کف قیمت دلار است

دولتی های شرکت برای دلار نرخ اینکه به توجه با : گفت رابطه این در «شرق» با وگو گفت در ارز و طلا کارشناس ، قادری محسن
دلار نرخ کم ریزش دلیل این به بیاید. تر پایین هزارو٢٠٠تومان سه از آزاد بازار در دلار نرخ که نیست معقول خیلی ، است دوهزارو٨٠٠تومان

در اولین روز کاری بازار چندان دور از ذهن نبود.
سبب امر این و اند کرده دلار خرید به آغاز ، بودند داشته نگه دست دلار خرید از لوزان مذاکرات نتیجه اعلام انتظار در که افرادی : افزود قادری

شده تا تقاضا برای خرید دلار افزایش یابد و قیمت ها چندان پایین نکشد و حتی می توان ادعا کرد که دلار نریخت.
، شد می فروش و خرید هزارو٤٠٠تومان سه تا هزارو٢٠٠ سه بین همواره و نبود منطقی نرخ ، اخیر سال دو این در دلار نرخ اینکه بیان با وی
واقع در و مانده رقم این روی سالی سه ، دو حدود دلار نرخ داشت نظر در باید : کرد تصریح ، بود رقم این از بالاتر آن واقعی ارزش که حالی در
نرخ سه هزارو٢٠٠تومان کف قیمت دلار محسوب می شود ، چرا که با در نظر گرفتن پایین ترین نرخ تورم نیز این رقم چندان منطقی نیست.

دلار تحت تاثیر مذاکرات قرار نگرفت
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رقم ، مذاکرات رسیدن مطلوب نتیجه به گرفتن نظر در با هزارو٤٠٠تومان سه تا هزارو١٠٠تومان سه بین قیمتی محدوده : افزود کارشناس این
مرکزی بانک اینکه مگر ، نگرفت قرار مذاکرات تاثیر تحت دلار سبب همین به ، داشت آن نرخ کاهش برای بیشتری انتظار نباید و است معقولی
آن نرخ کاهش به تمایلی نیز دولت رسد نمی نظر به ، شود می تامین دلار با دولت درآمدهای اینکه دلیل به که بخواهد را رقم این زیر چیزی
محدوده همین روی را دلار نرخ نیز دولت رسد می نظر به خاطر این به باشد. داشته نیز آن افزایش به تمایل است ممکن حتی و باشد داشته

قیمتی تک نرخی کند.
بهتر کشور اقتصادی وضعیت شرایط آن در : کرد تصریح ، نهایی توافق به رسیدن با بالاتر های نرخ سوی به دلار حرکت احتمال بیان با وی
داد خبر همچنین قادری بود. نخواهد ذهن از دور بالا سوی به دلار نرخ شدن منطقی صورت آن در ، ندارند را امروز التهابات نیز مردم و شده
نرخ این با نیز سکه قیمت تا شد سبب امر این که بود یافته کاهش نیز هزارو١٣٠تومان سه به غیررسمی بازار در تعطیل روزهای در دلار نرخ
طور این است. موجهی محدوده هزارو٢٠٠تومانی سه تا هزارو١٠٠ سه دلار با سکه برای ٩٠٠هزارتومان محدود داشت نظر در باید بریزد. دلار
و داشت رقم این از را آن کاهش انتظار نباید و رسیده خود کف به دلار و سکه نرخ ، کند می تایید را آن نیز بازار و گویند می کارشناسان که

p211حتی با توجه به پیش بینی ها بعید نیست که افزایش این نرخ را در روز های آتی شاهد باشیم.
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اجرای طرح کشاورزی حفاظتی در 157 هزار هکتار
از اراضی آذربایجان غربی

هزار 157 سطح در حفاظتی کشاورزی طرح : گفت غربی آذربایجان کشاورزی جهاد اقتصادی امور و ریزی برنامه معاون
هکتار از اراضی آذربایجان غربی اجرا شده است.

92 سال پایان تا غربی آذربایجان کشاورزی مکانیزاسیون ضریب : داشت اظهار ارومیه در فارس خبرنگار با گو و گفت در امروز جلیلی رسول
1.3 به باید کشاورزی بخش در استان پنجم ساله پنج برنامه مطابق 93 سال پایان در ضریب این که است بوده هکتار در بخار اسب 1.12 با برابر

می رسید.
توسط کشاورزی بند دنباله انواع دستگاه 130 و هزار یک و کمباین انواع دستگاه 35 ، تراکتور انواع دستگاه 700 به نزدیک خرید به وی

داخلی منابع تسهیلات از استفاده با حفاظتی کشاورزی مانند سازمان جاری های طرح با متناسب و روز های تکنولوژی با بانککشاورزان
اشاره کرد و افزود : اجرای طرح شناسایی و صدور کارت برای رانندگان حرفه ای بخش کشاورزی از جمله اقدامات است. کشاورزی

خاص کشاورزی بند دنباله ادوات انواع دستگاه 46 به نزدیک : کرد خاطرنشان غربی آذربایجان کشاورزی جهاد اقتصادی امور و ریزی برنامه معاون
و الگویی توسط کشاورزان با استفاده از یارانه بلاعوض از محل کمک های فنی و اعتباری خریداری شده است.

کاهش و استان خاکی و آبی منابع از حفاظت هدف با عملیات سه قالب در هکتار هزار 157 سطح در حفاظتی کشاورزی طرح اینکه بیان با وی
از استفاده با استان کل سطح در ضایعات کاهش هدف با استان غلات برداشت نظارت طرح اجرای : کرد اعلام ، شده اجرا تولید های هزینه

بکارگیری 24 نفر از کارشناسان ناظر سازمان نظام مهندسی و منابع طبیعی از دیگر اقدامات انجام شده است.
کشاورزی توسعه راستای در : داد ادامه و کرد تاکید غربی آذربایجان اراضی در حفاظتی کشاورزی طرح اجرای ضرورت و اهمیت بر جلیلی
و مشارکت زمینه تا کرد مطلع طرح این اجرای مزایای از را استان کشاورزی بخش برداران بهره آموزشی های دوره برگزاری با باید حفاظتی

توسعه کشاورزی حفاظتی در آذربایجان غربی فراهم شود.
بقایای صحیح مدیریت با : شد یادآور ، است بوده بادی و آبی فرسایش کنترل روش ترین ساده گیاهی پوشش حفظ اینکه بیان با پایان در وی
بادی فرسایش برابر در را خاک سطح و شده هوا آلودگی و رسوبی تلفات کاهش موجب امر این شود می داشته نگه سطح روی بیشتری گیاهی

محافظت می کند.
انتهای پیام/61005/غ30

آمادگی غله گلستان برای خرید تضمینی گندم مازاد
بر نیاز گندمکاران

نیاز بر مازاد گندم تضمینی خرید برای شرکت این آمادگی از گلستان استان بازرگانی خدمات و غله شرکت عامل مدیر
گندمکاران گلستانی خبر داد.

نشست در ریاحی رمضانعلی ، گلستان استان بازرگانی خدمات و غله شرکت عمومی روابط از نقل به گرگان از فارس خبرگزاری گزارش به
نیاز بر مازاد گندم تضمینی خرید فصل شدن نزدیک به توجه با ساله هر : کرد اظهار گلستان غله شرکت در گندم تضمینی خرید هماهنگی
تر ‎کیفی چه هر ساختن اجرایی منظور به را متعددی کارشناسی و مدیریتی های ‎نشست امر این متولی های ‎دستگاه گلستانی گندمکاران

خرید تضمینی این کالای استراتژیک برگزار می‎کنند.
به کشور سراسر در گانه چهارده مناطق غله شرکت‎های آن تبع به و ایران دولتی بازرگانی شرکت گذشته سنوات همچون : کرد تصریح وی

راستا همین در و شده معرفی دولت سوی از گندم تضمینی خرید اصلی متولی کشاورزیعنوان وجهبانک پرداخت عهده‎دار عامل بانک عنوان به
 مطالبات کشاورزان زحمتکش گلستانی است.

غله شرکت محل در متعددی کارشناسی و مدیریتی جلسات اساس همین بر : افزود گلستان استان بازرگانی خدمات و غله شرکت عامل مدیر
در حال برگزاری است که تاکنون با مصوبات بسیار کاربردی و عملیاتی همراه بوده است. بانک کشاورزیاستان و

شد مقرر که کرد اشاره موضوع این به می‎توان آنها مهمترین از : داد ادامه کشاورزیوی سخت‎افزاریبانک ، نرم‎افزاری حیث از را خود توان تمامی
اطلاعات ارسال به نسبت ممکن زمان ترین ‎کوتاه در گلستان استان بازرگانی خدمات و غله شرکت دیگر سوی از و کارآزموده انسانی نیروی و
مانعی گونه ‎هیچ بدون و ممکن زمان ترین ‎کوتاه در گندمکاران شکل بدین تا کنند اقدام بانک به کشاورزان از تحویلی ‎های محموله ثبتی
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بتوانند وجوه خود را از بانک عامل دریافت کنند.
عاملان دیگر کنار در حساب ذی عامل عنوان به استان غله شرکت سوی از نفر یک خرید مرکز هر در که شده مقرر : کرد خاطرنشان ریاحی

نظارتی بر چگونگی خرید از کشاورزان نظارت دقیق دارند تا کوچک ‎ترین حقی از کشاورزان ضایع نشود.
تلاش تمامی و است شرکت این مهم و اصلی وظایف از گندم تضمینی خرید : شد یادآور گلستان استان بازرگانی خدمات و غله شرکت مدیرعامل

و توان سخت‎افزاری و نرم‎افزای خود را به کار خواهیم بست تا این امر مهم در بهترین شکل ممکن در سال زراعی جاری انجام شود.
عنوان به کیفی گندم تن میلیون یک حدود تولید ‎بینی پیش و هکتار هزار 400 تقریبی زیرکشت سطح با گلستان استان است ذکر شایان

پایتخت کیفی گندم کشور شناخته می‎شود.
انتهای پیام/2307/ش

توزیع 4700 تن میوه برای تنظیم بازار تهران

گفت ، شد توزیع کشور سراسر در بازاری تنظیم سیب و پرتقال تن 49هزار حدود اینکه بیان با ایران روستایی تعاون مرکزی سازمان مدیرعامل
: از این مقدار 4700 تن در تهران توزیع شد.

حسین صفایی درباره نحوه توزیع میوه شب عید گفت : حدود 31 هزار تن پرتقال و 18 هزار تن سیب در سراسر کشور توزیع شد.
امکان ها استان برخی در : افزود ، بود شده گرفته نظر در عید شب بازار تنظیم برای میوه دو این توزیع برای بیشتری حجم اینکه بیان با وی

توزیع در سطح تدارک دیده شده ، فراهم نشد و به همین دلیل ناگزیر شدیم به بخشی از استان های دیگر منتقل کنیم.
در : کرد بیان شد ارسال دیگر های استان به آن برای شده دیده تدارک میوه که بود هایی استان جمله از تهران استان اینکه بیان با صفایی

تهران حدود 3200 تن پرتقال و حدود 1500 تن سیب توزیع شد.
که هایی بررسی با کند. می مداخله عید شب میوه بازار تنظیم در شیوه این به دولت که باشد سالی آخرین ، امسال است ممکن ، وی گفته به
اجاره با دولت است ممکن اینکه جمله از دارد وجود عید شب میوه بازار تنظیم برای تری مناسب های شیوه ایم رسیده نتیجه این به شد انجام
جهاد وزارت که زمانی در ؛ است این دولت قبال در کننده ذخیره تعهد تنها و دهد قرار میوه تولیدکنندگان اختیار در را آن ها سردخانه

کشاورزی تعیین می کند ، میوه ذخیره شده را عرضه کند ، بنابراین دولت در قیمت و شبکه توزیع مداخله نکند.
سال و داشته افزایش درصد 30 حدود مقدار این که طوری به ، شد انجام میوه عرضه کشور در نقطه هزار 4 حدود سطح در امسال : افزود وی
ادامه ماه فروردین 12 تا کار این و شد انجام میوه عرضه نقطه 90 در تهران در شد. انجام عید شب میوه توزیع نقطه هزار 30 سطح در گذشته

داشت.
باشند بار کم درختان وقتی : کرد اظهار ، بود مرکبات بار کم های سال جزو 93 سال اینکه بیان با روستایی تعاون مرکزی سازمان عامل مدیر

اندازه و وزن بار میوه تولیدی درشت تر می شود.
برابری 6 افزایش با امسال که شد توزیع میادین سازمان در تن 500 فقط بازار تنظیم پرتقال تن 1300 حدود از گذشته سال : کرد تصریح وی
و گیرد صورت مرکبات و پرتقال واردات تا داشتند تأکید شدت به امسال ای شد.عده عرضه بار تره و میوه میادین در پرتقال تن هزار 3 حدود
بود مصمم وزارتخانه ولی ؛ شود انجام واردات باید حتما و ندارد خوبی شرایط میوه بازار که شد می اعلام هایی گزارش یکبار هفته سه ، دو هر
تولید در کشور در : کرد بیان صفایی است. بوده درستی تصمیم ، تصمیم این که داد نشان نیز بازار نتایج و بگیرد صورت نباید کار این که
هستیم.در دنیا بزرگ تولیدکنندگان جزو دهد می تشکیل را باغی محصولات درصد 40 حدود که نارنگی و پرتقال ، سیب مانند محصولاتی
این خواستیم نمی ما و شود غیرضروری کالاهای واردات صرف ارز کند نمی اقتضا شرایط و است مواجه ارزی محدودیت با کشور که شرایطی

ارز محدود را صرف واردات پرتقال یا کالاهای غیرضروری کنیم.
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صدور 600 گواهینامه انطباق صادراتی خرما در
خوزستان

مدیرکل استاندارد خوزستان از صدور بیش از 600 گواهینامه انطباق صادراتی خرما در این استان خبر داد.
واحدهای صادراتی های محموله برای ایران ملی استاندارد با کالا انطباق گواهینامه فقره 617 گذشته سال در : کرد اظهار زاده دهدشتی رضا
آنها انطباق از اطمینان حصول و ها محموله از برداری نمونه و بازرسی از پس امر این که شده صادر خوزستان استان سطح در خرما بندی بسته
سطح در خرما صادراتی های محموله از نیز برداری نمونه و بازرسی مورد 617 : کرد اضافه وی شود. می صادر مربوطه ملی استانداردهای با

استان خوزستان انجام شده است.
کشورهای به که بوده کیلوگرم 205 و هزار 852 و میلیون 15 مدت این در خرما صادرات حجم : کرد خاطرنشان خوزستان استاندارد مدیرکل
، سرخس ، بندرعباس نیز آنها خروجی مبادی و شده صادر روسیه و استرالیا ، ترکیه ، کانادا ، انگلستان ، تاجیکستان ، قزاقستان ، امارات

بازرگان و بندر خرمشهر است
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فصل جدید اقتصاد ایران

روی پیش هایی چالش کماکان اما ، است ایران اقتصاد برای جدید عصری آغاز ها تحریم شدن برداشته : معتقدند آمریکایی خبری شبکه دو
خبری شبکه اعتقاد به بود. نخواهد سریع هم چندان شرایط بهبود اما ، کند نمی تجربه را منفی رشد دیگر ایران اقتصاد دارد. قرار دولتمردان
سرمایه ورود اما نیست ها تحریم دورزدن به نیاز دیگر و کنند می کم را المللی بین مبادلات های هزینه ها تحریم رفع ، بلومبرگ و ان ان سی
کشورهای با رقابت و قیمت کاهش به توجه با نفت حوزه در ها سرمایه جذب دیگر سوی از هستند. زمان نیازمند اقتصادی رشد افزایش و ها

همسایه به خصوص عراق با موانعی همراه است.
تحلیل بلومبرگ از آینده اقتصاد ایران

رئیس دو که موضوعی کند. کمک کشور اقتصادی توسعه به رود می انتظار که یابد دست توافقی به شد موفق سال 2 از کمتر در یازدهم دولت
دیپلمات بردند. پیش را آن خوبی به ، مذاکرات به روحانی فرستادگان ، آورند دست به موفقیتی باید که آنچنان نتوانستند آن در قبلی جمهور
فاصله در حال برسند. تفاهم به چارچوبی سر بر توانستند سرانجام ، آمدند می نظر به خسته و مردد لوزان بیانیه از قبل ساعت چند تا که هایی
خاورمیانه امور در ریسک کنترل ارشد مشاور اسمیت هنری داریم. قرار کار اتمام و نهایی پیمان امضای برای جزئیات کاری چکش از ماهه سه

گفت : «منافع اقتصادی این تفاهم دستاورد بسیار ارزشمندی برای ایران خواهد بود.»
حصول اطمینان از منافع

برای را ها تحریم رفع از حاصل منافع ، بتواند اینکه اول : است رو روبه چالش دو با اکنون روحانی حسن که معتقدند تحلیلگران از بسیاری
ارشد تحلیلگر واعظ علی کنند. می تلقی تهدید را تفاهم این بعضا که منتقدانی از دسته آن با مقابله دوم گیرد. کار به اقتصادی اوضاع بهبود

گروه بین المللی بحران می گوید : «کشمکش های جناحی در ایران با این تفاهم کمتر نمی شود و احتمال افزایش آنها وجود دارد.»
اثر خیلی سریع

مشکل اما ، شود می حاصل مذاکرات این از ها تحریم شدن «برداشته : گفت واشنگتن در استیمسون تحقیقاتی موسسه تیم عضو عبدو جنوی
سوی از هستند.» تفاهم دستاوردهای سریع تاثیرگذاری منتظر بسیاری ولی ؛ است بر زمان پروژه یک ها تحریم لغو که است این روحانی دولت
آینده سال یک تا ماه 6 از کمتر در عادی شهروندان است «بعید : گفت دوحه دانشگاه در خاورمیانه امور استاد زویری محجوب پروفسور دیگر
بانکی سیستم و نفت شامل که اروپا اتحادیه و آمریکا های تحریم لوزان بیانیه چارچوب طبق اما کنند.» احساس اوضاع در را چشمگیری بهبود
برد.» می زمان سال یک تا ماه 6 بین ها تحریم این شدن برداشته «فرآیند : گفت آمریکا امورخارجه وزیر کری جان و شوند می برداشته ، بود
تر کوچک ، باشد توانست می تاکنون 2010 سال در آنچه از را ایران اقتصاد درصد 20 ها تحریم که داد نشان آمریکا کنگره ژانویه ماه گزارش

کرده اند.
تحلیل سی ان ان از آینده نفت ایران

از خام نفت قیمت گذشته هفته معاملات پایان در نیافت. کاهش نفت قیمت و شد منتشر 5 1 گروه عضو کشورهای و ایران میان لوزان بیانیه
بشکه ای 48 دلار به 50 دلار رسید. این در حالی است که قیمت نفت طی چند هفته گذشته کاهش یافته بود و به 42 دلار رسیده بود.

ممکن مساله این شود. حل 5 1 گروه و ایران بین باید بسیاری مسائل چند هر ؛ کرد اعلام مذاکره مفاد با را خود موافقت ایران ، شنبه پنج روز
5 تا نفت قیمت بیانیه اعلام از بعد احتمالا که کردند بینی پیش کارشناسان ، ها هفته برای باشد. نفت قیمت نرفتن بالا برای توضیحی است
: گفت اوباما باراک داد. نشان موضوع این به کمی واکنش آمریکا بورس و یافت کاهش دلار یک از کمتر نفت قیمت عوض در یابد. کاهش دلار
فیل هستند. انتظار مرحله در اکنون انرژی حوزه فعالان شود.» می نهایی آینده ماه سه کلیدی جزئیات از بسیاری و است نشده تمام ما «کار
آن به روزی شاید که داریم ای نامه توافق که رسد می نظر به : گفت گروپ فیوچرز پرایس آتی های قیمت گروه در انرژی ارشد تحلیلگر ، فلین
ایران تاسیسات وارد المللی بین آژانس بازرسان تا کشد می طول ها ماه شود حاصل هم ژوئن 30 تا توافق اگر «حتی : افزود وی کنیم.» تعهد
تاکنون و است وابسته نفت به عمدتا ایران اقتصاد نباشیم.» دیگر سال یک تا ایران نفت برای خوبی بازار شاهد است ممکن همین برای شوند.
در نفت بشکه میلیون 1 /3 تنها ایران بفروشد. جهانی بازار به زیادی نفت تواند نمی و است کرده تضعیف را ایران اقتصادی توانایی ها تحریم
بود. روز در بشکه میلیون 2 /5 ایران صادرات میزان ، شد وضع ها تحریم که زمانی 2012 سال در که است حالی در این کند. می صادر روز

این تحریم ها تاثیرات زیادی در اقتصاد ایران داشته است.
100 ای بشکه از ها قیمت دارد. زیادی نفت حاضر حال در دنیا که است این نفت صادرات با ایران مساله ، بانک دویچه کارشناس نظر طبق
چنین بازار این به ایران شدن اضافه با است. داشته را قیمت کمترین گذشته سال 6 در که است رسیده دلار 50 زیر به گذشته تابستان در دلار
میزان چه «هر : گوید می تاون جورج دانشگاه مدعو محقق ، شافر برندا بازارکند. روانه تر پایین های قیمت با را نفت ایران که رود می انتظار
قرار هدف را ایران انرژی بخش که دارد وجود تحریم مورد 12 اکنون هم شود.» می ارزان بیشتر نفت قیمت یابد افزایش ایران نفت صادرات

داده است و شامل خرید نفت خام از ایران است.
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انرژی وزیر گفته به کند. می سخت ایران با را ستدی و داد گونه هر که است داده قرار هدف را ایران مالی بخش ، تحریم مورد 20 آن از تر مهم
بازی به تواند می سرعتی چه به ایران است. ایران برای کلیدی موضوعی نفت است. خام نفتی ذخایر نظر از بزرگ کشور چهارمین ایران ، آمریکا
تحلیلگر ، فلین کند. دوبرابرمی ماه دو طی را خود صادرات ایران شود برداشته ها تحریم اگر که بود گفته ایران نفت وزیر زنگنه بیژن بازگردد؟
یک یا هزار پانصد ایران توافق صورت در و شود انجام شبه یک مذاکرات این که بردند می سر به امید این در بازار «فعالان : گوید می انرژی بازار
تردید مورد کارشناسان برای اقتصادی روندهای بینی پیش که است باور این بر بارکلیز کند.» می تزریق بازار به سریعا دیگر نفت بشکه میلیون

است و ممکن است این پیش بینی ها به 6 ماه زمان و تحلیل بیشتری نیاز داشته باشد.
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آلماني ولع جهت همين به است. يي هسته هاي تحريم اصلي ديدگان آسيب از شك بدون ، ايران تجاري سنتي شركاي از يكي عنوان به آلمان
به برلين در آلمان خارجي بازرگاني اتحاديه سخنگوي يك نبود. انتظار از دور ، ايران بازار در حضور براي لوزان يي هسته تفاهم از پس ها
ظرفيت از ايران ، انرژي توليد و سازي ماشين ، خودروسازي هاي عرصه در ويژه به ، آلمان تجارت و اقتصاد «براي : گفت وله دويچه خبرگزاري
است گفته الگماينه» «فرانكفورتر روزنامه به شنبه روز مسيحي دموكرات حزب فراكسيون رييس معاون ، فوكس ميشائل است.» برخوردار بالايي
و ها ممانعت برداشتن جهت در زودتر هرچه متحده ايالات و اروپا اتحاديه كه است ضروري ، ايران اقتصادي ظرفيت از كامل گيري بهره «براي :
، چندساله اقتصادي هاي تحريم دنبال به ايران بالاي تقاضاي به اشاره با مسوول مقام اين بردارند.» گام كشور آن عليه اقتصادي هاي تحريم

افزود : «ما نياز داريم كه تحريم هاي فعلي در چارچوب يك توافقنامه نظارت دقيق ، هرچه زودتر برداشته شوند.»
تر مهم همه از كند. وارد پيشرفته كالاهاي و ها دستگاه خارج از است قادر وجه بهترين به ، غني معدني ذخاير بركت به ايران كه كرد تاكيد او
گاز به غرب جهان وابستگي از تواند مي ، يابد گرايش متعادل و معتدل سياستي به كشور اين چنانچه ، ايران گاز عظيم منابع به توجه با و

روسيه بكاهد.
گرد مولر ، وزير فدرال در امور كمك هاي خارجي ، نيز توافق تازه با ايران را بستر مناسبي براي همكاري هاي گسترده اقتصادي مي داند.

مناسب فرصتي اين و انجامد مي ها تحريم گام به گام رفع به ترديد بي لوزان در آمده دست به «تفاهم : گفت جمعي هاي رسانه به شنبه روز او
قابل سرعت به كنوني شرايط در كه داشته ايران با محكمي اقتصادي روابط ديرباز از «آلمان : افزود او است.» اقتصادي روابط گسترش براي

گسترش است.»
بوده مناسب رشدي شاهد ۲۰۱۴ سال در اما بود كاهش به رو گوناگون دلايل به گذشته هاي سال در آلمان و ايران ميان دوجانبه بازرگاني

است.
حجم كه ۲۰۱۰ سال به نسبت رقم اين اينكه با رسيد. دلار) ۳ميليارد حدود ) يورو ۶۸/۲ميليارد حدود به تجارتي مبادلات حجم سال اين در

مبادلات به نزديك ۷۱/۴ميليارد يورو رسيده بود ، پايين تر است ، اما صادرات آلمان به ميزان بيش از ۳۰درصد افزايش داشت.
ماشين هاي بزرگ ، توليدات دارويي و شيميايي و افزارهاي الكتريكي بيشترين اقلام صادراتي به ايران بودند.
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